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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

ارائه تسهیلات؛ وعده  ای در حد شعار؛  

تب کرونا نفس فعالان صنایع دستی را برید
        رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان: خیلی از کارگاه های ما تعطیل و یا نیمه تعطیل شده اند، بدین معنا که اکنون هیچ کارگاهی نیست که با ظرفیت کامل خود فعالیت کند
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چرا در صنعت برق 
سرمایه گذاری 

نمی شود؟
واقعیت این است که هرگاه 
عرضه کالایی در جامعه به هر 
دلیل کاهش یابد، به طور طبیعی 
دسترسی به آن دشوار شده و 
قیمتش افزایش می یابد. حال 
اگر کالای موردنظر در فهرست 
قیمت گذاری های دولتی نیز 
باشد، سرعت افزایش قیمت آن 
بیشتر شده و تهیه آن در بازار 
با خطرات بزرگ تری از قبیل 
برخورد مراجع امنیتی و قضایی 
نیز مواجه می شود و مادام که به 
هر دلیلی امکان عرضه بیشتر آن 
کالا میسر نشود این وضعیت 
همچنان استمرار می یابد. در 
چنین شرایطی، چاره اصلی کار 
را باید در عرضه بیشتر آن کالا 
از طریق رفع موانع برای تولید 
بیشتر در داخل یا واردات از 
خارج از کشور دانست و البته 
با اتخاذ تدابیری از جمله خروج 
دولت از مداخله در بازار قیمتی 
آن کالا می توان تدریجاً به حالت 

تعادلی رسید.
اما در خصوص خاموشی های 
اخیر که ناشی از سبقت گرفتن...

چالش های پیش روی گزینه پیشنهادی 
وزارت اقتصاد چیست؟ 

باید ها و نباید های 
اقتصادی دولت سیزدهم

از چند روز دیگر نمایندگان مجلس کار رای 
اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم 
را آغاز می کنند تا گزینه های منتخب را راهی 
وزارتخانه های متبوعشان کنند. از بین فهرست 
۱۹نفره وزرای پیشنهادی، احسان خاندوزی 
نامزد وزارت اقتصاد در دولت سیزدهم شده است. 
این وزیر جوان که در یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس توانست یکی از کرسی های کمیسیون 
اقتصادی را به دست بگیرد حال باید خود را برای 
سکانداری یکی از مهم ترین وزارتخانه های کشور 
آماده کند. وی در توئیتی به اهمیت سرعت 
بخشیدن به اقدامات لازم برای سامان دادن به 

اقتصاد اشاره کرده و گفته ...

ولی اله افخمی راد| اتاق ایران
یادداشت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

نکاتی کاربردی از سبک مدیریتی جف بزوس که تجارت شما را دگرگون می کند 

کلاس درسی از آمازون! 
جف بزوس یکی از موفق ترین کارآفرینان و مدیران جهان است. بررسی شیوه  مدریتی 

او می تواند مانند یک کلاس درس برای کارآفرینان جوان عمل کند. جف بزوس، 
مدیرعامل آمازون یکی از شناخته ترین و تاثیرگذارترین افراد دنیای فناوری 

است. او با مدیریت خود توانسته یکی از باارزش ترین برندهای جهان و بزرگترین 
خرده فروشی آنلاین جهان را راه اندازی کرده و به صورت حرفه ای مدیریت کند. 
مطمئنا رسیدن به این سطح از موفقیت در زمینه  مدیریت نیاز به خلق و خو و 

شیوه های خاص مدیریتی دارد. او در مصاحبه ای با Four Peaks، به صورت 
خلاصه به ۳ نکته و شیوه  خاص برای رسیدن به اهداف اشاره کرده است. ...

حسین امیری معاون خدمات 
شهری شهرداری اصفهان گفت: 
شهرداری از ابتدای شیوع بیماری 
کرونا دوشادوش مجموعه دانشگاه علوم پزشکی و 
کادر بهداشت و درمان در ابعاد مختلف موضوع اعم از 
پیشگیری، آگاه سازی )اطلاع رسانی و فرهنگ سازی(، 
اجرای شیوه نامه های بهداشتی، مصوبات و اعمال 
محدودیت ها، نظارت بر حسن اجرای مصوبات و شیوه 

نامه های مربوطه اقدام کرده است.
وی افزود: آخرین اقدامات شهرداری در حوزه 
واکسیناسیون عمومی همکاری در راه اندازی مراکز 
تجمعی واکسیناسیون مجموعه های مصلی نماز جمعه 
اصفهان توسط منطقه شش شهرداری، نمایشگاه بین 
المللی سابق واقع در پل شهرستان توسط منطقه 
چهار شهرداری، حسینیه محبان الرضا جنب حرم 
زینبیه توسط منطقه ۱۴ شهرداری، مصلی نماز جمعه 

رهنان توسط ناحیه مقاومت بسیج سپاه امام رضا )ع( و 
همکاری منطقه ۱۱ شهرداری، سالن ورزشی دانشگاه 
هنر واقع در خیابان رباط سوم، توسط ناحیه مقاومت 
بسیج سپاه امام رضا )ع( و همکاری منطقه ۱۲ شهرداری 
و دانشگاه آزاد اسلامی واحد خوراسگان توسط ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه امام صادق )ع( و همکاری منطقه ۱۵ 
شهرداری بوده است. معاون خدمات شهری شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه مرکز تجمیعی واکسیناسیون 
عمومی شهروندان در ورزشگاه کوثر در منطقه ۱۲ 
شهرداری تجهیز و راه اندازی شده است، تصریح کرد: 
مرکز تجمیعی واکسیناسیون ویژه شهرداری اصفهان 
جهت واکسیناسیون حوزه خدمات شهری و حمل و 
نقل عمومی بر اساس سند ملی در ورزشگاه گل نرگس 

منطقه ۱۰ شهرداری تجهیز و راه اندازی شده است.
وی خاطر نشان کرد: تاکنون بیش از ۱۳ هزار نفر واکسن 
دریافت کرده اند که در حوزه خدمات شهری تعداد چهار 

هزار و ۱۱۰ نفر دز اول و دوم واکسن از نوع آسترازنکا و 
در حوزه حمل و نقل عمومی علاوه بر این تعداد، حدود 
۹ هزار نفر دز اول واکسن از انواع آسترازنکا، سینوفارم 
و برکت دریافت کرده اند که البته این مسیر با سرعت 

ادامه دارد.
امیری تاکید کرد: رعایت سقف حداکثری تعداد نفرات 
مجاز جهت حضور در جلسات همراه با رعایت دقیق 
مسائل بهداشتی در نظر گرفته شده است، همچنین 
فعالیت بخش حمل و نقل عمومی از جمله تاکسی ها، 
اتوبوس ها و مترو با رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 

نظارت ویژه انجام خواهد پذیرفت.
وی ادامه داد: فعالیت تمامی استخر های سرپوشیده و 
سالن های ورزشی و باشگاه ها ممنوع بوده و کلیه مراکز 
گردشگری، مراکز تفریحی، سینماها، موزه ها، باغ وحش 
و مجموعه های گردشگری از جمله تله کابین، تله سیژ، 

شهربازی و … تعطیل بوده و پذیرای مراجعان نیستند.

واکسیناسیون بیش از ۱۳ هزار نفر از کارکنان شهرداری اصفهان
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: تاکنون در حوزه حمل و نقل عمومی حدود ۹ هزار نفر دز اول و 
در حوزه خدمات شهری شهرداری اصفهان چهار هزار و ۱۱۰ نفر دز اول و دوم واکسن کرونا را دریافت کرده اند. ایمنا

گزارش

مجید امینی افزود: افزایش 
تولید و بهبود کیفیت از 
اصلی ترین دلایل پروژه هایی از این 
دست در استان اصفهان است و در صورت تامین اعتبار 

طرح ها را در وسعت بیشتری اجرا خواهیم کرد. 
وی ادامه داد: حذف مرز و آب رو و زهکش اضافی، 
دسترسی عمومی به جاده و نهر و زهکش، دسترسی 
راحت تر به مزارع با استفاده از وسایل پیشرفته، استفاده 
بهینه از آب، کاهش هزینه تولید از جمله نتایج اجرای 
طرح های مرتبط با تجهیز و نوسازی اراضی به شمار 
می رود. مدیر امور فنی مهندسی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: با هدف تردد 
راحت تر در مزارع در سال جاری احداث ۳۰ کیلومتر 
جاده ارتباطی بین اراضی کشاورزی نیز در دستور کار 
قرار داده ایم.  وی ادامه داد: اجرای طرح انتقال آب با لوله 
به منظور تسهیل در آبیاری اراضی به طول ۷۰ کیلومتر 

دیگر طرح بخش فنی مهندسی و مرتبط با تجهیز و 
نوسازی اراضی خواهد بود.  امینی با اشاره به اهمیت 
تخصیص اعتبارات برای پیشبرد برنامه ها اظهارداشت: 
اعتبار مصوب امسال این بخش بالغ بر ۳۸۹ میلیارد 
تومان است اما پیش بینی ما تخصیص حدود ۴۰ درصد 

از این رقم تا پایان سال خواهد بود. 
وی با بیان اینکه بخش اعظم اعتبارات شامل اسناد 
خزانه است تصریح کرد: سررسید این اسناد را سال 
۱۴۰۳ اعلام کرده اند بنابراین پیمانکاران برای اجرای 
پروژه در سال جاری و دریافت حق الزحمه در سه سال 

بعد چندان رغبتی نشان نمی دهند. 
استان اصفهان با داشتن ۵۶۸ هزار هکتار اراضی 
کشاورزی معادل پنج درصد از مساحت استان و ۳. ۵ 
درصد از اراضی کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده 
و با برخورداری از شرایط متنوع آب و هوایی، استعداد 
تولید انواع محصولات کشاورزی را دارد به گونه ای که در 

مناطق گرم و خشک آن خرما، انار و پسته و در مناطق 
سرد و کوهستانی اش بادام و گردو و در مناطق معتدل و 
معتدل سرد، انواع محصولات دانه دار و هسته دار کشت 

می شود. 
مجموع اراضی زراعی استان اصفهان حدود ۴۸۶ هزار 
هکتار است که در سال های طبیعی از حیث بارندگی 
حدود ۷۰ درصد آن به کشت محصولات زراعی مانند 
انواع غلات، حبوبات و محصولات علوفه ای، جالیزی و 
انواع سبزی و صیفی و گیاهان زینتی اختصاص می یابد 
و تولید سالانه محصولات زراعی استان در شرایط عادی 

حدود چهار میلیون و پانصد هزار تنُ برآورد می شود. 
مجموع اراضی باغی این دیار نیز حدود ۸۰ هزار هکتار 
است و بطور عمده شامل انواع سیب درختی، انار، 
به، انگور، بادام، پسته، گلابی و زردآلوست و مجموع 
تولیدات باغی و گلخانه ای استان در شرایط عادی حدود 

۸۰۰ هزار تنُ برآورد می شود. 

تجهیز و نوسازی اراضی در ۲۱۳ هکتار از مزارع اصفهان انجام می شود
مدیر امور فنی مهندسی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان گفت: تجهیز و نوسازی اراضی در سالجاری در 2۱۳ 

هکتار از مزارع این استان انجام می شود. ایرنا
گزارش

صنعت

رئیس سازمان  صمت اصفهان به مناسبت روز حمایت از صنایع کوچک مطرح کرد؛

نقش پررنگ صنایع کوچک و متوسط در اقتصاد استان اصفهان
رئیس سازمان 
و  معدن  صنعت، 
تجارت استان اصفهان گفت: توجه به 
صنایع و بنگاه های کوچک و متوسط با 
توجه به نقش اساسی این بخش در ایجاد 
اشتغال و رونق اقتصادی بسیاری حائز 
اهمیت است و بنابراین لازم است این 
بخش مورد توجه جدی دولت قرار گیرد 
و این مسئله به دلیل تعداد قابل توجه 
این صنایع در اصفهان برای این استان از 

اهمیت بیشتری برخوردار است.

 ایرج موفق با اعلام مطلب فوق، گفت: بر اساس 
منویات مقام معظم رهبری آن چیزی که در 
متن جامعه اشتغال و تحرک ایجاد می کند، 

صنایع کوچک و متوسط است.
وی افزود: نقش پررنگ صنایع کوچک و 
متوسط یا به اختصار SME ها در اقتصاد 
بسیار روشن و غیرقابل انکار است. برخلاف 
نام این صنایع )کوچک و متوسط( که ممکن 
است در ابتدا غلط انداز باشد، این بخش سهم 
بیشتری از اقتصاد در اختیار دارد و بالتبع سهم 

بیشتری از اشتغال و گردش مالی.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان اصفهان ادامه داد: در ساختار اقتصاد 
ایران و حتی بسیاری از کشورها، این بخش 
پتانسیل های بیشتری در حوزه تولید و صنعت 
دارد به گونه ای که معمولا نسبت صنایع بزرگ 
به صنایع کوچک و متوسط تقریبا ۳۰ به ۷۰ 

درصد است.
موفق گفت: این بنگاه ها می توانند از طریق 
جمع آور منابع خرد مالی در کنار کارآفرینی و 
زمینه توسعه اقتصادی را در یک کشور فراهم 
کرده و به دنبال آن در رشد اقتصادی، اشتغال، 

تولید ثروت و کاهش فقر نقش کلیدی ایفا 
کنند.

وی افزود: به علاوه صنایع کوچک و متوسط به 
دلیل انعطاف بیشتر در تصمیم گیری و تغییر 
رویه، چابک تر بوده و معمولا از توانایی بیشتری 
در سازگاری با شرایط جدید برخوردار هستند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: حال از آنجا که علاوه بر 
موارد بیان شده، این صنایع اشتغال بیشتری نیز 
نسبت به صنایع بزرگ ایجاد می کند، دولت ها و 

حکومت ها حساسیت بیشتری در آن ها دارند.
موفق افزود: امروزه قوت گرفتن سهم 
شرکت های دانش بنیان در صنایع کوچک 
و متوسط، نقش این صنایع را بیش از پیش 
پررنگ کرده است. توجه به این بخش قطعا 
فرصت های اشتغالزایی قابل توجهی ایجاد 
می کند بنابراین توجه به این بخش بسیار حائز 

اهمیت است.
وی ادامه داد: در حال حاضر اصفهان با بیش 
از ۷۰ شهرک و ناحیه صنعتی و افزون بر ۹ 
هزار واحد تولیدی و صنعتی فعال، فعالترین 
استان کشور در حوزه صنایع کوچک محسوب 

می شود.

ایراسین
گزارش

کسب تندیس زرین برند محبوب کشور توسط شرکت مخابرات ایران

در این مراسم از برند 
مخابرات ایران، به 

عنوان حائز تندیس 
زرین و برند خوشنام 

در گروه اینترنت 
تقدیر ویژه به عمل 

آمد

هشتمین دوره جشنواره ملی برندهای برتر محبوب در بخش های مختلف در بیش از ۱۰۰ گروه کالا و خدمات ، ۱2 مردادماه برگزار و شرکت مخابرات ایران 
به عنوان برند محبوب و برگزیده کشور در گروه کالا و خدمات و در بخش شرکت های ارائه دهنده خدمات اینترنتی، انتخاب شد.

در این جشنواره که همه ساله به 
منظور انتخاب بهترین برند ها 
در حوزه های مختلف و انتخاب 
برندهای خوشنام ایرانی برگزار 
می شود، شرکت مخابرات ایران 
با کسب حداکثر امتیاز موفق 
به دریافت تندیس زرین برند 

محبوب کشور در حوزه اینترنت شد.
بر اساس این گزارش، در این مراسم که با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی در مرکز همایش های بین المللی 
رایزن برگزار شد، از برند مخابرات ایران، به 
عنوان حائز تندیس زرین و برند خوشنام در 

گروه اینترنت تقدیر ویژه به عمل آمد.
جشنواره ملی برندهای برتر محبوب 
مصرف کنندگان که به اختصار »جشنواره 
برند محبوب« شناخته می شود، به عنوان 
گسترده ترین نظرسنجی مردم در زمینه 
محبوبیت برندهای ایرانی، بستری برای 
شناسایی برندهای محبوب فراهم کرده تا 
ضمن شناسایی برندهای خوشنام ایرانی 
توسط مردم، زمینه معرفی این برندهای معتبر 

را فراهم آورد.
هدف از برگزاری این جشنواره، ارتقای جایگاه 
برند مبتنی بر رای و نظر مصرف کنندگان اعلام 
شده است. در این جشنواره، از مدل مبتنی بر 
نظرسنجی گسترده مردمی برای شناسایی 
میزان هواداری مصرف کنندگان در هر یک 
از گروه های کالا و خدمات استفاده می شود تا 
ضمن ایجاد زمینه مشارکت گسترده مصرف 
کنندگان در این نظرسنجی، بتوان ارزیابی قابل 

اعتمادی از طیف گسترده برندهای فعال در 
گروه های مختلف کالا و خدمات به دست آورد.

 گفتنی است جشنواره برند محبوب از سال 
۱۳۹۲ هر ساله در تابستان برگزار شده و آمار 
مشارکت و رای مردم به برندهای محبوب 
خود در این جشنواره سال به سال افزایش 
یافته است.امسال هم نظرسنجی مردمی برند 
محبوب، از ۱۵ اردیبهشت ماه آغاز شده و تا ۱۵ 

تیر ماه سال جاری ادامه داشت.

اخبار اصفهان
گزارش
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8 قیمت ۳000 تومان

بازار طلا و سکه 1400/5/23 ساعت 16:05

لحسین )ع(
السلام علیک یا ابا عبدالله ا

یکشنبه| 24 مرداد ۱4۰۰| ۱5 آگوست 2۰2۱ | 6 محرم ۱44۳ | سال چهارم| شماره 85۰

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,832,00010,606,000قدیم

سکه طرح 
11,029,00010,429,000جدید

6,000,0005,540,000نیم سکه

3,830,0003,520,000ربع سکه

2,318,0002,260,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,850,0004,627,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,119,7001,070,100 عیار

طلای آب شده 
4,845,1004,630,000نقدی

یک گرم طلای 
241,491,1001,426,700 عیار
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رضا جورکش مدیرعامل بیمارستان ساعی 
خمینی شهر در طی بازدید خبرنگاران از روند 
احداث این بیمارستان گفت: در ساخت این 
بیمارستان خیرین نقش ویژه دارند و البته پس 
از تکمیل این بیمارستان مردم خمینی شهر و اطراف می توانند از 
خدمات آن بهره مند شوند.وی این را نیز متذکر شد که  دولت به ما 
قول داده است که پس از ساخت و تکمیل این بیمارستان ،تجهیزات 
مورد نیاز را در اختیار ما قراردهد تا بتوانیم کمبود تخت ها و مشکلات 

بیمارستان را جبران کنیم.
وی با تاکید بر اینکه  بیمارستان خیرساز ساعی نماد همبستگی 
و همراهی مردم شهر خمینی شهر است، ادامه داد: مردم خمینی 
شهر نشان دادند در امر خیر نه تنها در استان، بلکه در کشور حرف 
برای گفتن دارند به طوریکه در ساخت این بیمارستان تمام مردم 
شهرستان شریک هستند؛ از آن هایی که با قدم های خیر خواهانه شان 

کمک کردند تا آن هایی که با مبالغ کوچک و بزرگ ما را یاری کرده اند. 
وی یاد آور شد : تاکنون 49میلیاردو 800 هزار تومان برای احداث 
این بیمارستان  هزینه شده ولی برای تکمیل بیمارستان با نرخ امروز 
مصالح، به مبلغی حدود 50 الی 60 میلیارد تومان دیگر  نیاز است 
 که با تامین این اعتبار امیدواریم تا سه سال آینده به بهره برداری 

برسد.
وی این را نیز متذکر شد که مساحت زیر بنای بیمارستان 35هزار 
متر مربع است که در 9 طبقه با 300 تخت و شش هزار متر پارکینگ 
احداث شده است.وی همچنین در معرفی ساختمان  بیمارستان 
خاطر نشان کرد:مساحت طبقه همکف بیمارستان 3500 متر مربع 
می باشد که شامل ساختمان اورژانس با 32 تخت است.  بخش دیگر 
بیمارستان، زیرزمین است که مساحت آن چهار هزار متر مربع بوده 
وکاربری آن، آزمایشگاه ها، اتاق های گرافی، بایگانی، رختکن و سه 
دستگاه هواساز است. طبقه اول حدود سه هزار و 500 متر مربع است 

و  کلینیک های تخصصی و فوق تخصصی از قبیل پوست، چشم، 
کلینیک قلب، آنژیوگرافی، ارتوپدی، مغز واعصاب، روان شناسی و...  

در این طبقه تعبیه شده است.
متراژ طبقه دوم نیز حدود 3500 متر مربع است و کاربری آن بستری 
جراحی مردان و بستری داخلی است و طبقه سوم 3500 متر مربع 
بوده و بخش بستری زنان در آن خواهد بود.مساحت طبقه چهارم و 
پنجم نیز هر کدام 3500 متر مربع است. در طبقه چهارم »سی سی 
یو «و »آی سی یو« و بخش بستری کودکان تعبیه شده که بخش 

»سی سی یو« دارای 20 تخت،» آی سی یو«
11 تخت و بخش بستری کودکان شامل 12 تخت است و طبقه 
پنجم شامل بخش زنان و زایمان می باشد.وی در توضیح مساحت 
طبقه ششم گفت: این بخش شامل هفت عدد اتاق عمل عمومی و دو 
عدداتاق قلب و یک عدد اتاق ارتوپدی و چهار عدد اتاق برای عمل های 

غیر متفرقه است. 

افتتاح بیمارستان ساعی تا سه سال دیگر

به جهت کمک به درمان مردم خمینی شهر بیمارستان ساعی در حال احداث است و تا سه سال دیگر ساخت آن به اتمام رسیده و در اختیار  
شهروندان قرار می گیرد. یلدا توکلی

خبر

ادامه از صفحه یک
... تقاضای بیشتر برق بر عرضه آن 
است صورت مساله با عرضه کالا 
تفاوت اساسی دارد، چرا که افزایش 
تولید و عرضه بیشتر، چیزی نیست 
که بتواند در کوتاه مدت میسر شود. 
گرچه اصل عرضه و تقاضا نیز بر آن 
حاکم است، اما چون افزایش عرضه 
مستلزم طی زمان نسبتاً طولانی 
است، بنابراین توجه دولتمردان 
در کوتاه مدت متوجه مدیریت 
تقاضا شده و با خواهش و دستور 
و ایجاد محدودیت و اقداماتی 
از این دست وزارت نیرو را وادار 
به کنترل مصرف و دادن برنامه 
خاموشی به بخش های خانگی و 
صنعتی می کند. نکته مهمی که 
متاسفانه در این گیر و دار از سوی 
وزارت نیرو و شرکت توانیر کاملًا به 
فراموشی سپرده شده و علت العلل 
عدم سرمایه گذاری در صنعت تولید 
برق است، قیمت گذاری غیرمنطقی 
برق است که به غیرقابل توجیه شدن 
سرمایه گذاری در تولید برق منجر 
شده و بدتر آنکه شرکت های فعال 
در تولید انرژی که خروجی خود را 
به ناچار روی شبکه انتقال و توزیع 
برق کشور قرار می دهند بیش از 
یک سال است از دریافت همان 
قیمت حداقلی هم محروم مانده اند.

آنچه تاکنون در ارتباط با کاستی ها 
و موانع سرمایه گذاری در صنعت 
تولید برق از سوی مسوولان وزارت 
نیرو و سایر دستگاه های اجرایی 
مرتبط به خصوص سازمان برنامه 
و بودجه گفته شده یا مورد عمل 
قرار گرفته است، هیچ کدام به عامل 
اصلی عدم اقبال فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی به سرمایه گذاری 
در تولید برق اشاره ای هم نداشته 
و از کنار آن بدون توجه گذشته اند. 
گویی مدیران و دست اندرکاران 
صنعت برق کشور کماکان از 
حضور بخش خصوصی در تولید 
برق ناراضی و حتی بیزارند و 
تصمیمات و اقداماتشان بیشتر 
در جهت فراری دادن آن هاست تا 
استمرار و پررنگ ساختن حضور 
آنان، که اگر جز این بود باید مشابه 
دیگر دستگاه های اجرایی روشی 
را پیش می گرفتند که مطالبات 
تولیدکنندگان برق در بخش 
خصوصی را که افزون بر یک سال 
از زمان تحویل برق تولیدی شان به 
شبکه سراسری کشور گذشته در 
اسرع وقت پرداخت شود. در ثانی 
اگر وزارت نیرو ضرورت تولید برق 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی را 
مقبول می دانست، منطقی ساختن 
قیمت برق چه در بخش مصرف و 
چه در بخش عرضه توسط بخش 
خصوصی را باید در اولویت کار خود 
قرار می داد تا موجبات رغبت بیشتر 
فعالان اقتصادی به سرمایه گذاری 
در این صنعت را فراهم سازد. امید 
است وزیر جدید نیرو، سیره و روش 
پیشینیان را به کناری گذاشته و 
برای حل این معضل طرحی نو 
دراندازد و در نخستین گام ضمن 
پرداخت مطالبات بخش خصوصی 
در سیاست های سرمایه گذاری 
 در تولید برق تجدیدنظر اساسی 

کند.
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راه اندازی ۲ نیروگاه بزرگ در بقاع متبرکه اصفهان
معاون اوقاف و امور خیریه استان اصفهان از بهره برداری دو نیروگاه خورشیدی بزرگ مقیاس یک و 3.5 
مگاواتی در استان اصفهان خبر داد. امیرحسین اسماعیلی پور  معاون اوقاف و امور خیریه استان اصفهان 
از بهره برداری دو نیروگاه بزرگ مقیاس یک و 3.5 مگاواتی در استان اصفهان خبر داد و گفت: اداره کل 
اوقاف استان اصفهان بالاترین رتبه نصب نیروگاه های خورشیدی را در سطح استان اصفهان دارد. او با اشاره 

به اقدامات ارزنده بقاع استان اصفهان در زمینه راه اندازی نیروگاه های تولید برق خورشیدی اظهار داشت: 
اداره کل اوقاف استان اصفهان بین دستگاه های اجرایی استان دارای بالاترین رتبه نصب نیروگاه های خورشیدی 

در سطح استان است. معاون اوقاف و امور خیریه استان اصفهان افزود:با بیان اینکه در مورد روند ادامه همکاری اوقاف و 
امور خیریه و توزیع برق شهرستان اصفهان تعاملاتی انجام شده، گفت: در این راستا روند کاهش هزینه های راه اندازی نیروگاه 

خورشیدی در بقاع متبرکه با کمک توزیع برق استان گفتگو شده و در نهایت کاهش 30 درصدی قیمت نصب نیروگاه ها با این روش به تصویب 
رسید. معاون بهره وری اقتصادی اوقاف و امور خیریه استان اصفهان ادامه داد: دو نیروگاه بزرگ مقیاس یک و 3.5 مگاواتی در امامزادگان استان 
اصفهان نیز برای سال جاری در دستور کار قرار گرفته و نیروگاه یک مگاواتی در مقبره علامه مجلسی با 15 میلیارد تومان اعتبار در دستور کار 

قرار می گیرد و امیدواریم که امسال به رقبات این مقبره اضافه شود.

افزایش دمای فراتر از نرمال در تابستان امسال اصفهان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از استمرار و حاکمیت الگوهای گرم تابستانه در استان خبر داد و 
گفت: از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون 109 میلیمتر بارش در استان ثبت شده که نسبت به بلندمدت 35 
درصد کاهش داشته است. منصور شیشه فروش  با اشاره به افزایش دما در استان تا پایان شهریورماه، اظهار 
کرد: براساس پیش بینی هواشناسی افزایش دما به صورت متغیر و با شدت و ضعف ادامه دارد و دمای هوا در 

تابستان امسال نسبت به نرمال دو تا سه درجه گرم تر است. وی با بیان اینکه در ادامه مرداد و شهریورماه امسال 
شاهد گرمای هوا در استان خواهیم بود، افزود: الگوهای جوی خروجی مدل های فصلی، بیانگر استمرار و حاکمیت 

الگوهای گرم تابستانه در استان است، به دلیل اینکه تقویت مرکز پر ارتفاع جنب حاره ای در لایه های میانی جو، با تقویت 
کم فشار فصلی بر روی سطح زمین همزمان شده و الگوی جوی فوق سبب افزایش دما فراتر از نرمال در بیشتر مناطق استان 

شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان بیشترین افزایش دما را مربوط به شمال و غرب و مناطق مرکزی استان دانست 
و گفت: دمای هوا بین دو تا سه درجه بیشتر از نرمال است و این افزایش دما در بیشینه ها خود را نشان می دهد. وی با اشاره به اینکه افزایش دما 
محدودیت هایی در مصرف حامل های انرژی به وجود آورده، تصریح کرد: از خردادماه تاکنون 5۷ شهر و 380 روستا که در طرح آبرسانی اصفهان 
بزرگ هستند با کاهش و افت فشار آب مواجه شده اند، به طوری که روز گذشته 20 تانکر در سطح محلات شهر اصفهان آبرسانی سیار انجام دادند.

ولی اله افخمی راد| اتاق ایران
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ما هر چه که اکنون 
تولید می کنیم باید 

آنها را انبار کنیم و در 
صورتی که زیر 4 درصد 

و به صورت طویل المدت 
این تسهیلات را ارائه 
می دادند برای ما معنا 

و مفهوم داشت. اما 
متأسفانه به این نوع 

تسهیلات هیچ توجهی 
نشد

وی افزود: متأسفانه 
مسئولان سازمان صنایع 
دستی با دادن آمار 
دروغ در کل کشور که 
منظور معاونت صنایع 
دستی کل کشور است، 
دیگر مسئولان را به 
گمراهی می کشانند و آماری پیرامون 
میزان صادرات چمدانی اعلام می کنند، 
درحالیکه در زمان کرونا ما اصلًا میزبان 
مسافر چمدانی در کشور نبوده ایم که 
بخواهیم آمار صادرات چمدانی در پی آن 

داشته باشیم. 
رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان با 
بیان آنکه متأسفانه این آمارهای دروغ 
و این چندمیلیون صادراتی که مطرح 
کرده اند موجب شکل گیری خیال 
نادرستی پیرامون صادرات محصولات 
صنایع دستی از سوی مسئولان نسبت 
به این حوزه شده، بیان کرد: ما به موجب 
قانون پیمان ارزی صادراتی نداریم و بسیار 
اندک است و بهترین راهکار آن است که 
قانون پیمان ارزی که به نوعی به حوزه 

 فرش و صنایع دستی تحمیل شده 
را لغو کنند. 

وی با بیان آنکه ۷ سال است که در دولت 
آقای روحانی یک نفر هم از هنرمندان 
جدید بیمه نشده اند، ادامه داد: در نهایت با 
فشاری که در دو سال پیش آوردند مبنی 
بر آنکه بیمه کسانی که فوت شده اند یا 
بازنشست شده اند را به دیگران واگذار 
کنند، در نهایت موجب شد حدود 400 
نفر بیمه شوند، متأسفانه سازمان صنایع 
دستی که خود یکی از بازوان دولت است 
بیمه شدگی جدیدی را انجام نداده و تمام 
کسانی که بیمه هستند پیش از این ۷ سال 

بیمه شده اند. 

    وام با سود 12 درصد توجیه 
اقتصادی ندارد 

 شیردل پیرامون تسهیلات اختصاص داده 
شده به اقشار فعال در حوزه صنایع دستی و 
عمل به وعده ها از سوی مسئولان ذی ربط، 

گفت: تسهیلاتی که دولت آقای روحانی 
گذاشتند این بود که به هرکارگاهی که 
کارگاهش را تعطیل نکند و همچنان نیز 
کارگرانش بیمه شان را پرداخت کنند، 
وام 15 میلیونی با سود 12 درصد پرداخت 
 شود. حال سوال آن است که این مبلغ 
جوابگوی یک ماه یک کارگاه هست؟ به 
اینکه اصلًا وام نمی گویند، چرا که وام را 
باید با سود زیر 4 درصد ارائه دهند تا توجیه 

اقتصادی داشته باشد. 
وی ادامه داد: ما هر چه که اکنون تولید 
می کنیم باید آنها را انبار کنیم و در صورتی 
که زیر 4 درصد و به صورت طویل المدت 
این تسهیلات را ارائه می دادند برای ما معنا 
و مفهوم داشت. اما متأسفانه به این نوع 

تسهیلات هیچ توجهی نشد. 

   تمام حرف های ارائه تسهیلات، 
شعار بود

رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان 

با بیان آنکه تمام وعده هایی که برای 
تسهیلات دادند تنها حرف در باد بود، 
خاطرنشان کرد: هیچ بخششی در کار 
نبود، حتی فریب هم دادند و گفتند آنهایی 
که وام هایشان در حال عقب افتادگی است 
با این افراد سازگاری صورت می گیرد و 
بانک باید پیرامون مباحث ضامن و این 
موارد همراهی کند، اما تمام اینها شعار 
بود و همه بانک ها ضمن آنکه اخطار دادند 

هزینه دیرکردشان را نیز دریافت کردند. 
وی با اشاره به آنکه تمام شعارها تنها در 
تلویزیون برای زیبایی بود، ادامه داد: در 
این ۷ سال هیچ هنرمند جدید و هیچ 
بیمه شدگی جدیدی نتوانست بیمه شود 
و سازمان میراث فرهنگی می گوید که ما 
در اصفهان در بخش های مختلف 60 هزار 
تولید کننده صنایع دستی در عرصه های 
مختلف داریم، و این تعدادی که اعلام 
می کند باید آمار دقیق بیمه شدگان را 

از سازمان میراث فرهنگی دریافت کرد. 

ارائه تسهیلات؛ وعده  ای در حد شعار؛  

تب کرونا نفس فعالان صنایع دستی را برید
رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان گفت: ما به موجب قانون 
پیمان ارزی در حد بسیار اندک صادرات داریم و بهترین راهکار 
آن لغو این قانون که به نوعی به حوزه فرش و صنایع دستی تحمیل 
شده، است. عباس شیردل در تشریح وضعیت نامناسب کارگاه های 
صنایع دستی پس از همه گیری بیماری کرونا، اظهار داشت: خیلی از 
کارگاه های ما تعطیل و یا نیمه تعطیل شده اند، بدین معنا که اکنون 
هیچ کارگاهی نیست که با ظرفیت کامل خود فعالیت کند چراکه 
خروجی و صادرات فرش و صنایع دستی ما به موجب قانون پیمان 

ارزی که ایجاد شد به صفر رسیده است. 

      رئیس اتحادیه صنایع دستی اصفهان: خیلی از کارگاه های ما تعطیل و یا نیمه تعطیل شده اند، بدین معنا که اکنون هیچ کارگاهی نیست که با ظرفیت کامل خود فعالیت کند

تسنیم
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 منطقه تل شیطان اردستان
 در فهرست آثار ملی به ثبت رسید

منطقه تل شیطان  بخش زواره شهرستان 
اردستان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسید .
مهدی مشهدی رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع دستی شهرستان اردستان اعلام کرد  : » تل شیطان« کویری است که با 
1311 کیلومتر مربع مساحت و طول 5۷ کیلومتر طول در فاصله 20 کیلومتری 

شهر زواره واقع شده است.
در ایران مناطق زیبای شگفت انگیزی وجود دارد که برای برخی ناشناخته و بکر 
باقی مانده که دیدن این مناظر خالی از لطف نیست. در سال گذشته و در فصل 
بارش باران های بهاری  پس از 65 سال این منطقه پرآب شد، و دریاچه ای فصلی 
و بسیار زیبا ایجاد شد، اگرچه افزایش دما ، سبب تبخیر آب دریاچه و تبدیل آن به 
نمک شد، اما  همین این پدیده نیز جذابیت بسیار بالایی دارد و افراد بسیاری برای 

تماشای طبیعت زیبای کویر به زواره سفر کردند.
کویر »دق سرخ« در شمال روستای امیرآباد در بخش زواره قرار دارد که کویر با 
طاق زارها شروع و بعد از آن رمل ها و شنزارها دیده و 15 کیلومتر بعد از کویر نمک 

به تپه » تل شیطان« می رسیم.
در گذشته از نمک طبیعی کویر استفاده می شد، اما متأسفانه به علت کمبود آب 
و خشک سالی ها دیگر از نمک استفاده نمی شد تا اینکه در سال جاری به علت 

بارندگی هایی که شد نمک ها تشکیل و می توان از آن ها استفاده کرد.
کویر دق سرخ شن های روانی که به رنگ طلایی و خاصیت مغناطیسی دارد و حتی 
بعد از تندباد این شن ها بخاطر مغناطیسی بودن روی تپه قرار می گیرد. و این تپه 
ماسه ای بسیار زیبا چون در میان دریاچه ای از نمک و باتلاق به صورت جزیره ای از 
دل زمین سر برافراشته برای بازدید کننده گان حالت سراب گونه و به دلیل زمین  

باتلاق گونه اطراف آن به تل شیطون نام گذاری شده است. 
در اجرای تبصرماده دو قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی ،گردشگری  مصوب 
23 دی ماه 1382 و آیین نامه اجرایی قانون مذکور مصوب ، هیات محترم وزیران 
به شماره 32915 ت / 269۷5 تاریخ 4 مرداد ماه 1384 اثر طبیعی  تل شیطون 
و آبگیر دق سرخ  با قدمت  حدود 200 الی 250 سال به نشانی استان اصفهان ، 
شهرستان اردستان،  بخش زواره ، تل شیطون به شماره ۷69 مورخ ۷/10/99 در 

فهرست میراث طبیعی ملی ثبت گردید.

فرمانده بسیج اردستان: 

خبرنگاران سرمایه اجتماعی نظام اسلامی 
هستند

فرمانده نیروی مقاومت بسیج اردستان گفت: خبرنگاران و فعالان رسانه سرمایه 
اجتماعی نظام اسلامی و زبان گویای مردم و مسوولان هستند.

سرهنگ مهدی ابراهیمی در نشست با خبرنگاران با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهید محمود صارمی و روز خبرنگار افزود: خبرنگاران و فعالان رسانه ای از 
پیشران های موثر در تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، تولید و ارتقای سرمایه 
اجتماعی  نظام هستند. وی با قدردانی از نقش آفرینی های مجاهدانه، هنرمندانه 
و هوشمندانه اصحاب رسانه  در انعکاس افتخارهای بزرگ و تاریخ ساز ملت ایران 
در عرصه های مختلف به ویژه دوران هشت سال حماسه و ایثار، مقاومت و حوزه 
بازدارندگی و اقتدار دفاعی تصریح کرد: هم افزایی، همراهی و هم آوایی بیشتر در 
راستای منافع و مصالح ملی و توجه به الزام ها و اقتضاهای ذاتی و حرفه ای رسانه 
از ضرورت های فراروی این قشر پرتلاش است. فرمانده نیروی مقاومت بسیج 
اردستان اظهار داشت: خبرنگاران چشم بینا، گوش شنوا و زبان گویای مردم 
هستند که باید اخبار و اطلاعات نظام و دستگاه ها را با رعایت امانتداری، بی طرفی 
و صداقت منتشر و ازانتشاراخبارو مطالب خلاف واقع و زیان آور برای جامعه پرهیز 
کنند. سرهنگ ابراهیمی با تکریم مقام شامخ شهیدان همیشه جاوید عرصه خبر 
و رسانه به ویژه شهید محمود صارمی و تبریک فرخنده روز خبرنگار به خبرنگاران 
و اصحاب رسانه تاکید کرد: اصحاب رسانه شهرستان در انعکاس اخبار نیروی 
مقاومت بسیح و ماموریت های ویژه ای که در خصوص تشکیل قرارگاه سلامت 
شهید حاج قاسم سلیمانی و قرارگاه بسیج سازندگی و دیگر ماموریت های این 
نهاد خوب درخشیدند و ما مدیون این قشر پرتلاش هستیم. وی بابیان اینکه  
خبرنگاران حلقه وصل بین بسیج و آحاد مردم هستند، گفت: لازم است این قشر 
با همت قوی تر و هوشمندانه تر  در رفع نقص ها و نارسایی های موجود در عرصه 
نقش آفرینی های مثبت، امیدآفرین، سازنده و قدرت ساز در عرصه ارتقای قدرت 
ملی و تولید سرمایه اجتماعی برای جامعه بیشتر تلاش کنند.  فرمانده نیروی 
مقاومت بسیج اردستان با بیان اینکه در این نهاد به عنوان یک نهاد انقلابی به اصل 
گردش و شفافیت دسترسی به اطلاعات معتقدیم، خاطر نشان کرد: دسترسی 
به اطلاعات جزو شعارها و باورهای نظام بوده اطمینان داریم دسترسی آزاد به 
اطلاعات و فعالیت های دستگاه ها نقطه عطفی برای تحقق شعار آزادی بیان در 
جامعه است. سرهنگ ابراهیمی با مطرح کردن این نکته که وظیفه رسانه به طور 
صرف بیان عملکرد نیست، گفت: شفافیت سازی، صداقت در خبر و پرهیز از انتشار 
اخبار خلاف واقع و مایوس کننده از جمله رسالت های رسانه است و خبرنگاران باید 
علاوه بر نظاره گری و دروازه بانی خبر، از عملکرد مسوولان نقد سازنده داشته باشید.

شهرستان ها

نقش راه در توزیع ثروت حتمی است
راه می تواند جهتِ توسعه شهر را تحت تاثیر خود قرار دهد و به این 

ترتیب در افزایش قیمت زمین ها و توزیع ثروت تاثیرگذار است. 
این مطلب را معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان اعلام کرد و گفت: به منظور جلوگیری از خسارات جانی و مالی شهرستان های شمالی 
اصفهان تکمیل پروژه های کمربندی کاشان و کنارگذر آران و بیدگل در دستور کار قرار دارد.بهزاد 
شاهسوندی با بیان اینکه نقش راه ها بر اقتصاد شهر جنبه های مختلفی دارد اظهار کرد: در این بین 
جاده های کمربندی از جمله ملزومات راهسازی و شهرسازی در کلانشهرها هستند که بار ترافیکی 

یک شهر را بر دوش می کشند و از سویی دیگر آلودگی هوا و آلودگی صوتی را نیز از مرکز شهر به 
حاشیه ها انتقال می دهند و در عین حال می توانند اقتصاد یک شهر را نیز هدف قرار داده و مقدمات 
رشد آن را به دنبال داشته باشد.معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان با 
بیان اینکه امروزه بخش عمده سرمایه هر کشور، به پروژه های عمرانی و زیربنایی آن اختصاص دارد 
اذعان داشت: یکی از عوامل رشد و توسعه اقتصادی هر جامعه موفقیت در اجرای پروژه های عمرانی آن 
محسوب می شود.وی با اشاره به پروژه های عمرانی اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان داشت: 
شهرستان کاشان که یکی از شهرستان های شمالی این استان است فاقد کمربندی مناسبی بود و عبور 
ماشین های سنگین از داخل شهر منجر به خسارات جبران ناپذیر جانی و مالی به مردم می شد لذا جهت 
 جلوگیری از این مشکلات پروژه کمربندی کاشان به طول تقریبی 28 کیلومتر از پل دارالسلام کاشان 

طراحی شد.

علی دهقانان
خبر

مریم یادگاری
خبر



فایزر به سبد واکسیناسیون کشور افزوده خواهد شد
سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره توقیف سرم های خریداری شده در کشور هند توضیحاتی ارائه داد.کیانوش جهانپور سخنگوی 
سازمان غذا و دارو با شاره به بدعهدی کشور هندوستان در ارائه واکسن کرونا به ایران اظهار داشت: در حال حاضر هزینه 500 هزار 
دوز واکسن خرید ماه ها پیش پرداخت شده و 375 هزار دوز آن نیز توقیف و وارد کشور نشده است.وی ادامه داد: صدها هزار بطری 
سرم خریداری نیز توقیف شده و به کشور نرسیده البته به نظر می رسد با مذاکرات صورت گرفته این واکسن و سرم نیز وارد کشور شود.

این مقام مسؤول در خصوص وضعیت واکسن کوواکس گفت: ۱۶ میلیون و ۸00 هزار دوز واکسن به واسطه بانک مرکزی و وزارت امور 
خارجه خریداری و پرداخت شد. توزیع واکسن کوواکس در تمامی دنیا تأخیر دارد. برای نمونه قرار بود تا پایان بهار 3 میلیون و ۶00 
هزار دوز تحویل داده شود اما نشد و از مجموع ۱۶ میلیون و ۸00 هزار دوز واکسن، تنها ۲ میلیون و ۲00 هزار دوز دریافت کرده ایم و 
برای مابقی در صف نوبت قرار داریم.وی با اشاره به وضعیت واردت واکسن از چین گفت: با تلاش همه دستگاه های مربوطه وارد واکسن 
از چین به صورت استمراری شروع شد، در حال حاضر هفته ای دو محموله واکسن دریافت می کنم و بخش عمده ای از واکسیناسیون 
کشور نیز به واسطه همین واکسن ها انجام شد.وی ادامه داد: از ماه ها قبل رایزنی هایی برای دریافت واکسن های دیگر از مبدأ اروپا 
انجام شده، تا امروز ما از واکسن های غربی تنها واکسن آسترازنکا را دریافت کرده ایم و برای واکسن های مدرنا و فایزر تولید خارج از اروپا 

نیز مدت هاست در حال مذاکره هستیم و به زودی به سبد واکسیناسیون کشور افزوده خواهد شد.

مشکل کمبود به سرعت در حال رفع شدن است
معاون وزیر بهداشت گفت: از هفته گذشته روزانه چند صدهزار سرم وارد کشور شده و مشکل کمبود به سرعت در حال رفع شدن است.

 محمدرضا شانه ساز، معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو اظهار کرد: سازمان غذا و دارو از ماه ها پیش و به دنبال اعلام 
مشکل یکی از شرکت های تولیدکننده سرم، برنامه ریزی های لازم را به منظور جبران کاهش تولید انجام داده بود.شانه ساز  افزود: بر 
این اساس در کنار فعالیت با حداکثر ظرفیت تولیدکنندگان، سازمان غذا و دارو تصمیم به واردات سرم گرفت که با توجه به تعهد کتبی 
شرکت های تولیدکننده مبنی بر توانایی پوشش کامل نیاز کشور در محل مجلس، موضوع واردات منتفی شد. متاسفانه تولیدکنندگان 
موفق به انجام تعهدات خود نشدند و البته افزایش مصرف محلول های تزریقی حجیم ناشی از مصرف دارو های مربوط به خیز پنجم 
کرونا نیز مزید بر علت شد.معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: تمهیدات لازم به منظور واردات هر چه سریعتر سرم و رفع کمبودها، توسط 
سازمان غذا و دارو انجام شده است. از هفته گذشته روزانه چند صدهزار سرم وارد کشور شده و مشکل به سرعت در حال مرتفع شدن 
است.او بیان کرد: کمبود های مقطعی فعلی هیچ ارتباطی با کمبود ارز و یا صرفه جویی ارزی ندارد، متاسفانه طی روز های اخیر برخی 
افراد با انگیزه های خاص و اظهارنظر های غیرمستند و جانبدارانه باعث تشویش اذهان عمومی در این شرایط حساس شده اند و بر این 
اساس پیگیری قضایی علیه این افراد توسط سازمان غذا و دارو انجام خواهد شد و در اسرع وقت از طریق مراجع قضایی مورد پیگرد 

قانونی قرار خواهند گرفت.
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کرونا در پیک پنجم همچنان می تازد، اغلب ابتلا ها خانوادگی است؛ دارو 
و درمان گران است و بسیاری از خانواده ها نگرانند؛ حالا هر چقدر هم که 
مسئولان از درمان دولتی و پوشش های ۹0 درصدی و ۷0 درصدی و سهم ناچیز 
بیمار بگویند، اما واقعیت چیز دیگری است و بخش قابل توجهی از هزینه های 

درمان کرونا از جیب خود بیماران پرداخت می شود.

جامعه ۲۴ 
گزارش

ISFAHAN
N E W S

با شیوع کرونا و آغاز پذیرش 
بیمارستان ها از بیماران کرونایی، 
هم کادر درمان و هم بیماران 
شرایط جدیدی را تجربه 
می کردند، از دارو هایی که اثر 
بخشی آن ها یک به یک در 
کمیته علمی کرونا مورد بررسی 
قرار می گرفت تا به پروتکل درمانی اضافه شوند 
تا بیمارستان هایی که برای این خدمت جدید 

تعرفه ای نداشتند.
در عین حال نظام سلامت نیز در آغازین روز های 
حمله این ویروس شاید کار های مهم تری داشت 
تا تعرفه گذاری خدماتی که قرار بود در مراکز 
درمانی ارائه شود. به خوبی به یاد داریم روز هایی 
را که درمان کرونا از سوی متولی اصلی درمان 
آن رایگان اعلام شد. تا جایی که در روز های 
آغازین کرونا در یک نشست خبری اعلام شد 
که »بیمارستان ها باید تمام تلاش خود را انجام 
دهند که موضوع رایگان شدن هزینه درمان 
بیماران مبتلا به کرونا انجام شود. همچنین اگر 
بیمار اتباع خارجی است و مبتلا به کرونا باشد، 

هزینه او نیز رایگان است.«
در عین حال و به دنبال رایگان اعلام شدن 
درمان کرونا، دکتر محمدحسین حیدری_ 
مدیرکل بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت 
بهداشت نیز تاکید کرده بود با هرگونه دریافتی 
بیمارستان ها از بیمه ها برخورد خواهد شد و او 
نیز در نشستی خبری در اوایل سال ۹۹، گفت: 
»با توجه به آخرین بخشنامه وزیر بهداشت مبنی 
بر رایگان شدن درمان بیماران کرونایی، بر اساس 
بازرسی های انجام شده و گزارشات مردمی، از 
برخی بیمارستان ها گزارش هایی را داشتیم که 
دریافت هایی از مردم انجام شده است. این مساله 
را با وزیر بهداشت و معاونین وزارت بهداشت 
مطرح کردیم و مقرر شد که از ظرفیت های 
خاص بیمه، مددکاری بیمارستان ها و... استفاده 
کنیم تا مردم این پرداخت ها را نداشته باشند.«

این درحالیست که سازمان بیمه سلامت نیز 
در سال ۱3۹۹ اعلام کرد که سهم بیمار در 
پرداختی مانند قبل خواهد بود. به عبارتی 30 
درصد هزینه درمان بخش سرپایی و ۱0 درصد 
هزینه بخش بستری بر عهده بیمار است با این 
تفاوت که به دنبال رایگان اعلام شدن درمان 
کرونا، این ما به التفاوت از جیب دولت پرداخت 
خواهد شد، در این رابطه شاهرخ رامزی _ معاون 
پشتیبانی سازمان بیمه سلامت به ایسنا گفته 
بود: »از آنجا که درمان این بیماری باید رایگان 

انجام شود، مابه التفاوت سهم بیمار توسط 
منابع دولتی پرداخت می شود که این رقم در 
بخش بستری ۱0 درصد و در بخش سرپایی 30 
درصد است. به این شکل بدون آنکه سهم بیمه 
در پرداخت هزینه ها افزایش یابد، بیمار به شکل 

رایگان خدمات دریافت می کند.«.
اما کرونا نیامده بود که به این راحتی ها برود. 
تخمین هایی که از رفتن کرونا با گرم شدن هوا یا 
سایر شرایط زده می شد هیچ کدام محقق نشد و 
در شرایطی که درآمد اختصاصی بیمارستان ها 
از ارائه سایر خدمات به دنبال اختصاص اکثر 
بخش ها به کووید۱۹، کاهش یافته بود و از 
طرفی بیمه ها نیز مطالبات را با متوسط 3 
ماه تاخیر به بیمارستان پرداخت می کردند، 
درحالی که بیمارستان باید به قیمت روز دارو 
و تجهیزات تهیه می کرد، موضوع رایگان بودن 
درمان کرونا و فرانشیز 30 و ۱0 درصدی که قرار 
بود از جیب دولت پرداخت شود کم کم به دست 
فراموشی سپرده شد. این اتفاق در حالی رخ داد 
که تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی سال 
۱۴00 نیز در بخش دولتی و غیردولتی به طور 
کلی ۲۸.5 درصد رشد داشته است که این به 

معنای گران شدن درمان کرونا نیز بود.
با این حساب دیگر درمان کرونا رایگان نبود 
بلکه بیمار نیز باید دست در جیب خود می کرد. 
بر این اساس دکتر نادر توکلی _ معاون درمان 
ستاد کرونای استان تهران اوایل سال ۱۴00 
به ایسنا گفت: »معمولا در یک پرونده بستری 
موقت که بیمار می آید و دارو های تزریقی را 
دریافت می کند، به طور میانگین حدود یک 
میلیون تومان هزینه دارد که اگر 30 درصد سهم 
بیمار را حساب کنید پرداختی بیمار بین ۲50 تا 
300 هزار تومان و اگر ۱0 درصد در نظر بگیریم، 
حدود ۱00 هزار تومان هزینه بیمار می شود. 
البته هزینه بستری به دلیل ورود هتلینگ، انجام 

آزمایشات و ... عدد بالاتری دارد.«
با شدت گرفتن بار بیماری از ابتدای سال جاری 

و اضافه شدن بحث بستری موقت به پروتکل 
درمان کرونا، موضوع تازه ای که قرار بود بیماران با 
آن دست و پنجه نرم کنند تزریق رمدسیویر بود؛ 
دارویی که معمولا باید ۶ دُز از آن تزریق شود و 
قیمت هر دُز آن در صورتی که تولید داخل باشد 
700 هزار تومان و در صورت وارداتی بودن 
یک میلیون و ۲00 هزارتومان است. دارویی 
که در روز های اخیر و بر اساس مشاهدات با 
کمبود آن در سطح داروخانه ها مواجه هستیم 
و توزیعش تنها به داروخانه هایی خاص محدود 
شده و صف های طولانی بیماران برای دریافت 
آن را شاهد هستیم؛ شرایطی که محمدرضا 
شانه ساز_ رئیس سازمان غذا و دارو علت آن 
را عدم رعایت گایدلاین های تجویز دارو اعلام 
کرده و گفته است: »وقتی مصرف رمدسیویر 
در خردادماه ۶00 هزار عدد بوده و اکنون در 
اواسط مرداد ماه به ۲ میلیون و ۲50 هزار عدد 
می رسد، نشان می دهد که گایدلاین ها را برای 
تجویز دارو درست رعایت نمی کنیم. اکنون 
افزایش ۴ برابری مصرف رمدسیویر را نسبت به 
خرداد ماه داشتیم. دارو باید مطابق گایدلاین ها 
تجویز شود و نظارت بر روی تجویز انجام شود. 
در هیچ کشوری در دنیا چنین الگوی مصرفی 

را نمی بینیم.«
رمدسیویر این روز ها و در پیک پنجم و بیداد 
کرونای دلتا در کشور، خواهان و چشم انتظاران 
زیادی دارد و همین امر باعث شکل گرفتن 
صف های عریض و طویل مقابل داروخانه ها 
شده است؛ البته اگر دارو پیدا شود. اوضاعی که 
کم کم به بازار سیاه و ناصرخسرو کشیده شده 
است تا جایی که رمدسیویر را با قیمتی چندین 
برابر قیمت واقعی در این بازار می توان یافت. 
البته داستان به همین جا ختم نمی شود؛ چرا 
که مشاهدات حاکی از خرید و فروش چندین 
برابر قیمتی فاویپیراویر، سِرُم تزریقی و... در بازار 
سیاه به دنبال کمبود دارو در داروخانه ها است. در 
چنین شرایطی بهای زنده ماندن به قیمت تمام 

شدن پس انداز چندین ساله خانواده یا حتی 
بالاتر است آنهم به شرطی که اصلا پس اندازی 
وجود داشته باشد. در این شرایط مشاهدات 
و شنیده ها نشان از هزینه بالای درمان کرونا 
تا چندین میلیون تومان بیش از ارقام اعلامی 
از سوی وزارت بهداشت دارد، آنهم وقتی که 
قرار است بیمار جز رنج بیماری، رنج دیگری 

نداشته باشد.
در همین راستا حنان حاجی محمودی _ 
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه 
سلامت اخیرا درباره پوشش بیمه ای داروی 
رمدسیویر گفت: »برابر ضوابط ابلاغی به 
سازمان و مطابق پروتکل های ابلاغی وزارت 
بهداشت تا سقف قیمت 700 هزار تومان انجام 
می گیرد؛ بنابراین در بخش بستری ۹0 درصد و 
در بخش سرپایی منوط به ممهور شدن نسخه 
به مهر بیمارستان 70 درصد از هزینه دارو تحت 

پوشش سازمان بیمه سلامت قرار دارد.«
او همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش 
درباره میزان هزینه درمان کرونا در بخش دولتی 
و سهم بیمار در پرداخت هزینه ها، اعلام کرد: 
»هزینه های بستری مبتلایان کرونا در بخش 
دولتی به طور میانگین ۸۶ میلیون ریال تمام 
می شود که ۶ میلیون و 700 هزارتومان آن 
توسط سازمان پرداخت می شود و مابقی نیز 
سهم بیمار است، در عین حال بخشی از مبلغ به 
صورت یارانه ها توسط دولت پرداخت می شود؛ 
در واقع بدون در نظر گرفتن کمک دولت، 
مریض باید یک میلیون و ۹00 هزارتومان 
پرداخت کند. از طرفی بسته به نیاز بیماران به 
بستری در ICU این هزینه ها بیشتر نیز خواهد 
شد. از طرفی هزینه بستری مبتلایان به کرونا 
در بخش خصوصی به طور میانگین ۲۲0 
میلیون ریال تمام می شود و بر اساس ضوابط 
ابلاغی، ملاک پرداخت سازمان بیمه سلامت 
به عنوان بیمه گر پایه در کلیه بخش ها بر اساس 

تعرفه های بخش دولتی محاسبه می شود.«

چرا درمان کرونا رایگان نیست؟
پیک های پی در پی کرونا نتیجه تصمیم های نادرست است

 وزیر بعدی بهداشت، باید نگاه علمی داشته باشد
رئیس مرکز تحقیقات و آزمایشگاه ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی گفت: دکتر 
عین اللهی اگر وزیر شدند، باید وزارتخانه را یک دست کنند و از نظرات افراد علمی 
استفاده کنند.»علیرضا ناجی« رئیس مرکز تحقیقات و آزمایشگاه ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی وزیر پیشنهادی 
وزارت بهداشت، بیان کرد: اطلاعات خیلی زیادی از ایشان ندارم و فقط می دانم که 
مدتی در معاونت آموزشی وزارت بهداشت فعالیت می کردند.وی در مورد امضای 
عین اللهی برای ممنوعیت واردات واکسن آمریکایی و بریتانیایی گفت: در هر صورت 
این نظر ایشان در آن زمان بوده است و واقعیت های کشور چیزهای دیگر است، 
ما باید بتوانیم در این شرایط خاصی که هستیم با توجه به واریانت هایی که داریم 
اقدامات غیردرمانی مناسبی اتخاذ کنیم و دکتر عین اللهی وقتی به سرکار بیایند 
باید این موضوعات را در نظر بگیرند.ناجی افزود: اگر نگاه علمی خوبی داشته باشیم 
باید تمام نظراتمان در دوره جدید تغییر کند، باید از تمام امکانات استفاده کنیم، فقط 
نمی توانیم از امکانات داخلی خودمان استفاده کنیم و باید واکسیناسیون در پوشش 
بسیار بالا در زمان بسیار کوتاه برای اقشار مختلف انجام شود، باید واکسیناسیون به 
ماهی ۲0 الی ۲5 میلیون برسد و تمام اینها منوط به این است که از تمام امکانات از 
هر طریقی استفاده کنیم.وی گفت: الان باید دیدمان تغییر کند، با وجود این همه 
موارد مثبت روزانه و مرگ و میرهایی که داریم ممکن است روند واکسیناسیون و 
برنامه ها تا الان مطلوب نبوده باشد و باید بازنگری جدی، سریع و قاطع در این زمینه 
صورت بگیرد در کنارش نباید اقدامات غیر درمانی را هم فراموش کنیم چون مکمل 
هم هستند، اگر در دوره جدید نگاه علمی نداشته باشیم همین اتفاقات که تا الان 
افتاده، اتفاق می افتد. ناجی ادامه داد: دکتر عین اللهی اگر وزیر شدند باید از نظرات 
افرادی که نظر قاطع و علمی دارند استفاده کنند، البته مهم است که نظرات مخالف 
خودمان را هم بشنویم، اما تا الان وزارت بهداشت فقط قرائت خاص خودش را داشته 
است و علی رغم تمام کم و کاستی ها ممکن است، نظرات کارشناسی خودش را با 

حتی اشتباه ارائه داده باشد.
وی گفت: با سیستم جدید که می آید باید فکرمان تغییر کند حتما باید در بدنه  وزارت 
بهداشت از افراد صاحب نظر در زمینه علمی استفاده و سلامت جامعه در نظر گرفته 
شود. و هم از منابع داخلی و هم خارجی استفاده کنیم، در مورد منابع داخلی هم باید 
واقع نگر باشیم که چقدر از نیازیمان را تامین می کند.ناجی ادامه داد: داروهایی که 

در اثر واکسینه نکردن برای بیماران تهیه می کنیم فشاری بر اقتصاد کشور است.
یک ویروس شناس : 

 رمدسیویر به هیچ وجه برای بیماران
 سرپایی کرونا کارایی ندارد

استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران گفت: اثربخشی داروی رمدسیویربرای بیماران 
مبتلا به کرونا مورد شک و تردید است و سازمان غذا و داروی امریکا هم این دارو را 
برای بیماران سرپایی به هیچ وجه توصیه نکرده است.دکتر حسین کیوانی ویروس 
شناس افزود: بیماران سرپایی کرونا اصلا نیازی به مصرف داروی رمدسیویو ندارند 
ولی این روزها شاهد صف های طولانی بیماران مبتلا در پشت درب داروخانه ها یا 
در سطح شهر هستیم و بعضا نیز بدنبال تامین این دارو از بازار سیاه هستند.وی ادامه 
داد: این تجویز برای بیماران سرپایی در حالی که کاربردی ندارد، حتی در خرید سرم 
مورد نیاز برای تزریق این دارو در کشور هم کمبود ایجاد کرده است.عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران یادآور شد: این دارو فقط برای برخی بیماران کرونایی که 
در بیمارستان بستری هستند، کارایی دارد و شاید باعث شود آنها زودتر از بیمارستان 
ترخیص شوند،   به عبارتی طبق بررسی های سازمان غذا و داروی آمریکا به احتمال 

زیاد بیماران بستری زودتر بهبودی پیدا می کنند.
کیوانی تاکید کرد: مصرف این دارو حتی برای همه بیماران بستری در بخش مراقبت 

های ویژه نیز توصیه نمی شود و خود می تواند کمبود اکسیژن را تشدید کند.
وی همچنین گفت: وجود صف و تقاضای فراوان برای خرید این دارو شائبه های سوء 
استفاده و ایجاد تقاضای القایی را به ذهن متبادر می کند که باید ازسوی نهادهای 

ذیصلاح بررسی شود.

گزارش

»برابر ضوابط ابلاغی 
به سازمان و مطابق 

پروتکل های ابلاغی 
وزارت بهداشت تا 

سقف قیمت ۷00 هزار 
تومان انجام می گیرد؛ 

بنابراین در بخش 
بستری ۹0 درصد و در 
بخش سرپایی منوط 

به ممهور شدن نسخه 
به مهر بیمارستان ۷0 
درصد از هزینه دارو 

تحت پوشش سازمان 
بیمه سلامت قرار 

دارد.«
سبک زندگی

تنها راه نجات از کرونا، واکسن است

انجمن چشم پزشکی ایران:

وزیر پیشنهادی بهداشت 
دارای تراز اخلاق 

اسلامی است
 انجمن چشم پزشکی ایران 
اعلام کرد: رای منتخبان مردم 
در مجلس شورای اسلامی به 
دکتر بهرام عین اللهی، پزشکی 
دارای حسن شهرت در تراز اخلاق 
اسلامی به عنوان وزیر پیشنهادی 
بهداشت درمان وآموزش پزشکی 
ارزشمندترین پشتوانه معنوی 
جهت آغاز به کار ایشان در یکی 
از دشوارترین آوردگاه های کشور 

خواهد بود.
 در متن بیانیه اعضای انجمن 
چشم پزشکی ایران که روز شنبه 
انتشار یافته، آمده است: دکتر 
عین اللهی تجربه موفق مدیریتی 
در سطوح سیاستگذاری تا اجرا 
و نظارت در جایگاه های مختلف 
وزارت بهداشت ، شورای گسترش 
دانشگاه ها، شورای آموزش 
پزشکی و تخصصی، دانشگاه های 
علوم پزشکی و غیره دارد و در 
دوران دفاع مقدس و بهداری رزم 
به عنوان معاون درمان بهداری 
کل سپاه حضور داوطلبانه داشته 

است.
 برجستگی های علمی، پژوهشی 
و آموزشی، مقابله با جریان فساد 
و کژی های سیستمی در حوزه 
بهداشت و درمان،  حضور در 
اردوهای جهادی و مناطق محروم 
و بحران زده در سال های اخیر از 
شاخصه های شناخته شده منشی 
و رفتاری وی است و رای منتخبان 
مردم در مجلس شورای اسلامی به 
دکتر عین اللهی و برنامه های وی، 
ارزشمندترین پشتوانه معنوی 
جهت آغاز به کار وی در یکی از 
صعب ترین آوردگاه های کشور 

خواهد بود.
بر اساس این گزارش، در طلیعه 
آغاز به کار دولت مردمی، معرفی 
جمعی از چهره های متعهد 
و متخصص به عنوان وزیران 
پیشنهادی، امید به تحول و بسط 
کارآمدی و رفع معضلات و سختی 
های موجود در جامعه را بیش 
ازپیش احیا کرد و  بی شک یکی 
از اصلی ترین مخاطرات موجود، 
ادامه روند مقابله با بیماری کرونا 
در کشوربوده و بحرانی که تمام 
ساخت های حکمرانی را تحت 

تاثیر قرار داده است.  
دکتر بهرام عین اللهی  متولد 
متخصص  سراب،   ۱337
چشم پزشکی، فلوشیپ قرنیه و 
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی است.معاون آموزشی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، دبیر انجمن آموزش علوم 
پزشکی، عضو پیوسته فرهنگستان 
علوم پزشکی کشور، عضو شورای 
عالی استعدادهای وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، دبیر 
شورای گسترش دانشگاه ها، دبیر 
شورای شورای آموزش پزشکی 
و تخصصی کشور، رئیس دفتر 
نظارت و ارزیابی معاونت آموزشی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، عضو شورای عالی 
مرکز تحقیقات چشم  پزشکی 
کشور، مشاور سازمان بین المللی 
آموزش پزشکی اروپا، ریاست 
قطب چشم پزشکی از سال ۱3۸۸ 
تاکنون، ریاست مرکز آموزشی، 
پژوهشی و درمانی شهید دکتر 
لبافی نژاد و عضو هیأت ممیزه 
دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی و عضو هیأت جذب این 
دانشگاه از جمله سوابق علمی و 

اجرایی وی است.
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واکسن های تایید شده جهانی همچنان مهم ترین راه نجات 
انسان در برابر مرگ ناشی از سویه دلتاست.

 سویه دلتا تبدیل به سویه غالب ویروس کرونا در جهان شده است 
و باوجود شیب صعودی واکسیناسیون در بسیاری از کشورها 
ازجمله ایران، نمودار درصد ابتلا و در برخی موارد مرگ های 
ناشی از کووید-۱۹ در برخی کشورها خیال نزولی شدن ندارد. 
با وجود این همچنان متخصصان بر این اعتقاد راسخ هستند که 
واکسن مهم ترین عامل حفظ جان افراد در برابر مرگ است. مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا  ماه گذشته با استناد 
به شواهد جدید مبنی بر ایجاد عفونت در افراد واکسینه شده  
آمریکایی  اعلام کرده است که این افراد می توانند به اندازه 
افراد غیرواکسینه کروناویروس را حمل کنند؛ به همین دلیل از 
ساکنان ایالات و شهرهایی که درگیر موج جدید ابتلا شده اند 
خواست در فضاهای عمومی سربسته، بدون درنظر گرفتن 

شرایط واکسیناسیون، از ماسک استفاده کنند.
به گزارش نیویورک تایمز، با این حال، این مرکز تأکید کرد که 
واکسن ها همچنان در پیشگیری از بیماری های شدید و مرگ 
بسیار مؤثر هستند، اما نوع بسیار مسری دلتا و امتناع برخی افراد 
از تزریق واکسن، کشور را در مسیری غیرمنتظره قرار داده است 
و عفونت ها به بالاترین حد در ۶ماه گذشته رسیده است. دکتر 
روشل والنسکی، مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، 
می گوید: اگر روند مقابله با ویروس تغییر نمی کرد، نیازی به انجام 
چنین اقدامی، وجود نداشت.دکتر والنسکی بارها و بارها گفته 
است که ایجاد عفونت های پیشرفته در واکسینه شده ها بسیار 

نادر است، اما با این حال شیوع دقیق این عفونت ها و پیامدهای 
آنها ناشناخته است.

دکتر والنسکی همچنین تأکید کرد: »درصد کمی از افرادی که 
کاملا واکسینه شده اند درصورت قرار گرفتن در معرض ویروس، 
همچنان به کووید-۱۹ مبتلا می شوند. با این حال، اکثر افراد 
واکسینه شده به احتمال زیاد علائم خفیفی دارند و حتی ممکن 
است در درازمدت از آن سود ببرند؛ یعنی هر مواجهه با ویروس 
فرصتی برای سیستم ایمنی بدن ایجاد می کند تا دفاع خود را در 

برابر انواع احتمالی که در آینده به وجود می آیند، تقویت کند.«
دکتر مایکل مینا، اپیدمیولوژیست دانشگاه هاروارد نیز می گوید: 
»تزریق های تقویت کننده و عفونت های خفیف طبیعی هر دو 

می توانند ایمنی اولیه واکسن ها را افزایش دهند.«
 واکسن و جلوگیری از مرگ

واکسن های فعلی برای مقابله با کووید-۱۹ برای جلوگیری از 
بستری شدن و مرگ، بدترین پیامدهای عفونت، آسیب به ریه ها 
و سایر اندام ها طراحی شده است. واکسن ها آنتی بادی هایی در 
خون تولید می کنند که مانع از ریشه دواندن ویروس در این 
اندام ها می شود، اما عفونت زمانی شروع می شود که افراد ویروس 
را از طریق بینی یا گلو استنشاق کرده یا ببلعند. به نظر می رسد 
برخی از آنتی بادی های تولید شده توسط واکسن ها در ترشحات 
بینی و بزاق وجود دارند و احتمالا برای خنثی سازی انواع قبلی 
ویروس کافی بوده اند. اما سویه دلتا چالش سخت تری را ارائه 
می دهد. در اوایل عفونت، زمانی که افراد به احتمال زیاد ناقل 
هستند، به نظر می رسد نوع دلتا هزار برابر بیشتر از سویه اولیه 

ویروس تکثیر می شود و دیوار دفاع 
ایمنی را در بینی و گلو می شکند.

جنیفر گومرمن، ایمونولوژیست 
تورنتو می گوید: »بار ویروسی زیاد 
به طور بالقوه آن دیوار دفاعی اولیه 
را از بین می برد. برای جلوگیری 
از بیماری های شدید و عفونت ها، 
لازم است واکسن ها به تولید 
آنتی بادی های طولانی مدت در 
خون و بینی بپردازند.« اما با 
وجود افزایش ابتلا به سویه دلتا 
در سراسر جهان، پزشکان ایمان 

خود را به اثربخشی واکسن های کووید از 
دست نداده اند. واکسیناسیون هنوز بهترین راه برای محافظت از 
افراد در برابر عفونت شدید، بستری شدن و مرگ ناشی از ویروس 
است. با وجود این که افراد کاملا واکسینه شده - افرادی که 3 
هفته از دوز دوم واکسنشان نیز گذشته است - هنوز به ویروس 
کرونا مبتلا می شوند؛ هرچند به میزان بسیار کمتر از افراد 

واکسینه نشده. 
دکتر دانیل کوریتزکس، رئیس بخش بیماری های عفونی 
بیمارستان بریگهام، دلایل متعددی را در مورد گزارش های 
ابتلای واکسینه شده ها با سویه دلتا توضیح داد. کوریتزکس 
می گوید: »دلایلی که ما مواردی را در افراد واکسینه شده 
مشاهده می کنیم پیچیده است و احتمالا به بیش از یک عامل 

ط  بو مر
می شود. حتی اگر واکسن 

۹5 درصد اثربخشی داشته باشد، با وجود تعداد زیاد 
واکسیناسیون باز هم مشاهده ابتلا در این افراد دور از ذهن 

نیست.«
کوریتزکس اضافه کرد که طبیعت بسیار مسری نوع دلتا نیز 
می تواند مهم ترین علت کاهش سطح ایمنی واکسن و درگیری 
افراد واکسینه شده باشد. به نظر می رسد که واکسن ها تنها چند 
درصد از اثربخشی خود را در برابر عفونت، عفونت علامت دار، 
بستری شدن و مرگ از دست می دهند؛ درحالی که اثربخشی آن 

در برابر بستری شدن بیش از ۹5 درصد حفظ می شود.



Sudoku

 Products worth $76.67 million 
were exported from Anzali 
Free Zone in north of Iran 
during the first four months of 
the current Iranian calendar 
year (March 21-July 22).
As reported, during the first 
four months of this year, 
exports of the products 
produced in the zone 
amounted to $4.43 million, 
and among the exported 
items, chemical and cellulose 
products, and industrial 
machinery had the largest 
share.
The products were exported 

to Iraq, Eurasia and the Persian 
Gulf littoral states.
The managing director of 
Anzali Free Zone Organization 
has put the value of export 
and re-export from this zone 
at $188.7 million in the past 
Iranian calendar year (ended 
on March 20).
Ali Osat Akbari said products 
worth $168.9 million were 
re-exported from the zone in 
the previous year, and named 
chemical products, wood, 
industrial machinery, and 
agricultural products as the 
main re-exported goods.

Iran may 
need to 
import 
wheat as 
drought cuts 
harvest
Secretary of the 
Iranian Parliament’s 
A g r i c u l t u r e 
Committee has said 
the country is going to 
need to import wheat 
in the current Iranian 
calendar year (started 
on March 21), since 
severe drought has 
significantly reduced 
the production of the 
strategic crop.
“Although our 
strategic wheat stocks 
are currently in good 
condition, it must be 
put on the agenda to 
meet the future needs 
through imports,” 
Zabihollah A’zami told 
IRNA on Friday.
According to the 
Agriculture Ministry 
data, so far 4,463,000 
tons of wheat have 
been purchased 
from farmers, which 
is expected to reach 
a maximum of 
4,600,000 tons, A’zami 
said, adding that this 
year’s production is 
significantly lower 
than the previous year.
The official further 
put the country’s 
minimum demand for 
wheat in the current 
year at six million tons 
and stressed: “latest 
statistics show that 
the country may need 
to import eight million 
tons of wheat this 
year.”
In recent years, due 
to self-sufficiency in 
wheat production 
and the supply of this 
strategic product by 
domestic farmers, 
wheat imports have 
been banned.
Iran’s wheat 
production exceeded 
14 million tons in 
the previous Iranian 
calendar year 1399.
Over the past few 
years, the Agriculture 
Ministry has been 
i m p l e m e n t i n g 
several programs 
for improving wheat 
production in the 
country.
Providing seed, 
pesticides, expert 
consultations, and 
technical supervision, 
as well as damage 
control programs 
like weed control, 
have been among the 
ministry’s programs 
for boosting wheat 
production.
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The published plan 
is comprised of five 
separate sections 
including an 
introduction, some 
documents related 
to the oil industry’s 
upstream sector, 

major challenges facing 
the oil industry, urgent 
measures to be taken 
in the oil industry, and 
finally strategic steps 
based on the industry 
priorities.
“Factors affecting the oil 
industry that are closely 
related to each other can 
be classified as executive 
and organizational, 
economic, legal, 
political, technical 
and environmental, 
all of which should be 
addressed properly,” 
Owji has said in his plan’s 
introduction section.
"By reforming the 
structure and insights, 
the oil industry can play 
an important role in 
improving the business 
environment for real 
economic entrepreneurs 
and attracting investors,” 
the candidate has said.
One of the main pillars of 
achieving the goals of the 
Oil Ministry is to focus 
on implementing the 

policies of the resilient 
economy, paying special 
attention to the fight 
against corruption, 
reforming procedures 
and structures in line 
with the general policies 
of Article 44 and with 
emphasis on downsizing 
and reducing 
government ownership, 
the introduction read.
The official had 
previously underlined 
the establishment of 
strong diplomacy and 
bolstering international 
relations as a major 
priority for the Oil 
Ministry if he takes 
office.Paying special 
attention to diplomacy 
with a focus on trading 
oil, gas, petrochemical 
products, and export 
of technical and 
engineering services, 
interacting with 
neighboring countries 
to reduce tariffs and 
find suitable solutions 

are the major axis of his 
international agenda.
Moreover, Owji has said 
he will be deeply focused 
on expanding bilateral or 
multilateral agreements 
with target countries by 
tapping the capacities 
of international and 
regional organizations, 
including the 
Organization of the 
Petroleum Exporting 
Countries (OPEC), 
the Gas Exporting 
Countries Forum, etc.
The official is also 
cognizant of modifying 
the consumption pattern 
of gas and oil products 
using Articles 12 and 13 
of the Law on Removing 
Barriers to Production.
Development and 
implementation of 
energy diplomacy 
document in 
cooperation with 
relevant institutions, 
maintaining and 
increasing Iran's 

status in OPEC, and 
expanding cooperation 
with neighboring 
countries, the Persian 
Gulf nations, and the 
Caspian Sea countries in 
the field of exploration, 
production, and joint 
venture capital are 
other areas that Owji’s 
team will be specially 
focused upon during his 
tenure as the Iranian Oil 
Minister under Ebrahim 
Raeisi’s administration.
Encouraging foreign 
investment for exports in 
the mid and downstream 
sectors and increasing 
the export of petroleum 
products to neighboring 
countries, as well as 
ensuring active support 
for boosting export 
of technology and 
engineering services of 
Iranian companies to 
neighboring countries 
are other areas of 
attention for the 
candidate.

Infrastructure 
improvement required for 
trading with neighbors
The head of Iran-Russia Commerce 
Chamber said that Iran needs to improve 
its infrastructure in order for trading with 
neighbors.
In an interview with IRNA, Hadi Tizhoush 
Taban said that the highest share of foreign 
trade in the world is done with neighboring 
countries because the nearness decreases 
shipping distance and time, which leads to 
reduction in trade costs and cheaper products.
Precise schedule for maritime and aerial 
transportation and reduced regulation in 
trading can facilitate foreign trade and improve 
infrastructure, according to Tizhoush.
He underlined that member states Eurasian 
Economic Union (EAEU) have great capacity 
for trade and Iran can meet many of their 
demands, but it needs to stick to commitments 
and update decisions.
Tizhoush criticized that banning export of 
certain goods without prior notice would 
hurt foreign companies’ confidence in Iranian 
exporters.
Iran has exported 258 million dollars of goods 
to Eurasian countries in the second quarter 
of 2021 and imported 347 million dollars of 
goods in this period.
Russia has the greatest share in Iran’s trade 
with Eurasia with 135 million dollars in 
exported goods.
Armenia with 60 million dollars, Kazakhstan 
with 38 million dollars, Kyrgyzstan with 18 
million dollars, and Belarus with 5 million 
dollars are in the next places in Iran’s export 
destinations in Eurasia.
Fruits, pistachio, plastic material, vegetation, 
cast iron, iron and steel have been the main 
exported goods.

Eurasia; path leading 
to Iran's export 
development
The adviser on international affairs and 
trade agreements of the Trade Promotion 
Organization of Iran called Eurasia as a path 
for Iran's export development and access to 
global markets.
Mirhadi Sayyeddi, Advisor on International 
Affairs and Trade Agreements of the Trade 
Promotion Organization of Iran, said "One 
of the benefits of trading with the Eurasian 
Economic Union member states is increasing 
share of exports and gaining access to global 
markets through these countries."
Sayyedi added: "After the signing of the 
preferential agreement, imports and exports 
between the Eurasian Economic Union 
member states and Iran have been facilitated."
Referring to the 80 million population of 
the Eurasian Economic Union in Iran's 
neighboring countries, the official said: 
"These countries, with more than $300 billion 
of imports, are major economic hubs that 
can be regarded as major markets for Iran's 
manufactured goods."
Statistics show that in the first quarter of the 
current year, Iran exported $258 million worth 
of goods to Eurasia and imported $347 million 
worth of commodities from these countries.
Russia, Kazakhstan, Belarus, Armenia and 
Kyrgyzstan are five members of the Eurasian 
Economic Union.

Iran oil minister candidate releases future 
plans
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10,000 taxies to be 
renovated in Tehran 
province in 1.5 years
As announced by the managing director 
of Tehran Omid Karafarini Fund, 10,000 
taxies will be renovated in Tehran 
province by the next 1.5 years.
Farhad Hakim-Nia said the taxies will 
be renovated through nine trillion rials 
(about $214.2 million) of investment.
He said that this fund was established 
to support applicants for facilities that 

do not fall into the defined categories of 
bank lending.
Back in March, Iranian Planning and 
Budget Organization (PBO) and Tehran 
municipality had signed a memorandum 
of understanding (MOU) for renovating 
31 subway trains and 10,000 public taxis.
The MOU was signed by the former PBO 
Head Mohammad-Baqer Nobakht and 
Tehran Mayor Pirouz Hanachi.
As reported, over 100 trillion rials (about 
$2.3 billion) is allocated only for the 
renovation of the mentioned 10,000 
taxis.

On the same day, Tehran Urban and 
Suburban Railway Operation Company 
also signed an MOU with Tehran Wagon 
Company for cooperation in building 
105 wagons for the capital city’s urban 
railway fleet.
Tehran municipality had previously 
signed an MOU with Iran Khodro car 
manufacturing company to meet part of 
the transport fleet’s need for 3,000 buses.
“Tehran needs 3,000 buses to reduce 
waiting times at stops so that we will try 
to achieve this goal”, Hanachi had said in 
June 2020.

“Factors affecting 
the oil industry that 
are closely related 
to each other can 
be classified as 
executive and 
organizational, 
economic, 
legal, political, 
technical and 
environmental, all 
of which should 
be addressed 
properly,” Owji has 
said in his plan’s 
introduction 
section.

Commodities worth over $76m exported 
from Anzali Free Zone

Javad Owji, who is President Raisi’s suggested 
candidate for the Oil Ministry, has released a 
comprehensive program for the development 
of the country’s oil and gas industry during his 
tenure, Shana reported.



He held a two-hour-
long meeting with 
EU's representative 
Enrique Mora 
after Raisi's 
inauguration last 
week to convince 

he EU diplomat that Iran 
is adamant to return to the 
2015 nuclear deal with 
world powers.
Amir-Abdollahian is a 
career diplomat whose 
previous positions at 
the Foreign Ministry 
were deputy foreign 
minister for Arab and 
African Affairs, and Iran's 
ambassador to Oman in 
2016.
However, he refused 
to go to Musqat and had 
to move on and join the 
Iranian Parliament as 
international affairs 
adviser to Majles Speaker 
Ali Larijani and his 
successor Mohammad 
Bagher Ghalibaf.
Amir-Abdollahian is 
known to be an advocate 
of Iran's Supreme Leader's 
"Looking East" policy and 

Iran's 25-year pact with 
China.
A m i r - A b d o l l a h i a n 
recently posted his 
picture in a meeting with 
US officials at Baghdad's 
Green Zone on Twitter and 
asserted that "Negotiating 
with the United States is 
not a taboo."
He said he has been 
in direct talks with 
Americans in Baghdad 
three times. "Negotiating 
with America is not 
a problem. What is a 
problem is America's 
arrogant behavior," he 
said.
According to a recent 
report, the two most 
urgent topics on Amir 
Abdollahian's agenda are 

returning to the JCPOA and 
restoring Iran's ties with 
Saudi Arabia.
Amir Abdollahian believes 
"no changes will happen 
in the Middle East before 
relations with the United 
States are put in good 
shape."
Amir Abdollahian, 57, 
studied international 
relations in Iran and has 
written a book about Syria 
entitled: "The Dawn of 
Levant."
He fails to mend ties with 
Washington, because 
most regional countries 
are politically aligned with 
the United States.
Iranian political analyst 
Ali Bigdeli also said also 
concurred that Amir 

Abdollahian has never 
been a powerful nuclear 
negotiator although he 
was briefly involved in the 
JCPOA talks.
Bigdeli stressed that he 
will have no success in 
this area if Tehran’s and 
Washington's attitudes in 
the Vienna talks to restore 
JCPOA do not change.
Yet another analyst 
Abdolreza Faraji said that 
Amir-Abdollahian will 
have to play a key part in 
reducing tensions in the 
region.
He added that Iraq's 
initiative to mediate 
between Iran and Saudi 
Arabia works, this will also 
be counted as a success for 
Amir Abdollahian.

 Nasrallah calls peace with 
Israeli regime 'Haram'
Stating that peace with Israelis is irrational and 
inhuman, Secretary-General of the Lebanese 
Hezbollah Resistance Movement called peace with 
the Israeli regime 'Haram'.
Emphasizing the importance of responsibility and 
conscientiousness in different situations, Seyyed 
Hassan Nasrallah in a speech on the 5th night of 
Muharram said, "There is no doubt that Hezbollah 
today is the largest Lebanese party, and this is positive, 
but it entails responsibilities. After nearly 30 years of 
my responsibility in this path, I know very well the 
heaviness of the responsibility."
"Some present the situation as if if we didn't carry the 
sword for the sake of fuel, this means that we have 
abandoned Imam Hussein [PBUH]! This is not correct," 
he added. "There are those who criticize and have a 
different assessment. We have to discuss and guide 
them, and this is our responsibility, not to attack the 
critics and lose them."
"One of the forms of the confrontation is to take 
the initiative to explain, communicate and clarify," 
Nasrallah noted.
Hezbollah Leader stressed, "Peace with the Israeli 
regime is 'Haram' because you are renouncing the 
land owned by the Palestinian people in favor of the 
occupiers; This is an irrational and inhuman peace."
‘Afghanistan Is Spinning Out 
of Control’, UN Chief Warns
The Taliban captured provincial capitals Qalat, 
Terenkot, Pul-e-Alam, Feruz Koh, Qal-e-Naw and 
Lashkar Gah in Afghanistan, hours after capturing 
Herat and Kandahar cities. In his first appeal to the 
group, UN Secretary-General Antonio Guterres 
urged the Taliban to immediately halt the offensive 
and negotiate “in good faith” to avert a prolonged 
civil war.“This is the moment to halt the offensive. 
This is the moment to start serious negotiation. This 
is the moment to avoid a prolonged civil war or the 
isolation of Afghanistan,” Guterres said at a press 
conference.“Afghanistan is spinning out of control,” 
Guterres said. “Continued urban conflict will mean 
continued carnage – with civilians paying the highest 
price.”Meanwhile the US and European countries are 
evacuating their embassy staff as the Taliban inch 
closer to the country’s capital, Kabul.
Violence has been surging across the war-torn 
country as provincial capitals fall to the Taliban one 
after another quickly as they press ahead with their 
offensive across Afghanistan.On Thursday, Afghan 
government negotiators in Qatar offered the Taliban 
a power-sharing deal in return for an end to fighting 
amid the militants' rapid advances across the war-
torn country.The Taliban, however, have reiterated 
that they would not participate in any government 
shared with the Afghan government.

Iran foreign minister-designate: 
Negotiating with US not a taboo

Hossein Amir-Abdollahian, is the only 
minister in President Ebrahim Raisi's 
proposed cabinet who has started his work 
even before being officially nominated as 
the next Foreign Minister.
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Yemen shoots down US spy drone
The Yemeni Army announced that it has shot down a US spy drone with a surface-to-air 
missile in Marib province.
The Spokesman for Yemen Armed Forces Brigadier General Yahya Saree announced Saturday 
that the Yemeni army was able to shoot down a US spy drone in the province of Marib.
The air defence shot down the US Scan Eagle spy drone with a surface-to-air missile, Saree 
wrote in his Twitter account. 
According to Saree, the drone was conducting a hostile operation in the airspace of the 
"Madghal" area in Marib province.
Saree added that the operation has been recorded and that photos of the UAV would be 
released soon.
Last month, the Yemeni Army shot down a US Scan Eagle drone in the Al-Mashjah area of 
Marib province with a surface-to-air missile.

Taliban likely to besiege Kabul in next 72 hours: 
report
Following the escalation of the Taliban's advance, some reports indicated that 
according to intelligence assessments, the Afghan capital of Kabul would be under 
siege by the Taliban for the next 72 hours.
A new intelligence assessment indicates that Kabul, the capital of Afghanistan, will be 
besieged by the Taliban within a week and most likely within the next 72 hours, CNN 
quoted a diplomatic source as saying.
The source added, of course, that this would not mean the Taliban's entering Kabul.
According to CNN, the US Embassy in Kabul is instructing personnel to destroy 
sensitive materials as well as items "which could be misused in propaganda efforts".
A diplomatic source told CNN that the situation in Afghanistan has become a challenge 
and plans for a US presence in Afghanistan are changing every minute.

Amir Abdollahian, 
57, studied 
international 
relations in Iran 
and has written a 
book about Syria 
entitled: "The 
Dawn of Levant."
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UK efforts 
to blackmail 
Iran never 
going to 
work: 
Deputy FM
In reaction to Boris 
Johnson's latest tweet, 
Abbas Araghchi said 
that the UK tries 
to blackmail Iran 
by taking its own 
money which has 
been illegally kept for 
more than 40 years 
hostage in exchange 
for prisoners.
Addressing the 
UK Prime Minister 
Boris Johnson, 
Iranian Deputy 
Foreign Minister 
for Political Affairs 
Abbas Araghchi in 
a tweet on Saturday 
morning wrote, "UK 
tries to blackmail 
Iran by taking our 
OWN money- illegally 
kept for more than 
40 years- hostage 
in exchange for 
prisoners."
"This is never going 
to work. We still have 
a deal. Time for UK to 
do right thing and stop 
letting US sabotage 
h u m a n i t a r i a n 
exchange," he added.
Araghchi's tweet 
came as Boris Johnson 
in a tweet on Friday 
demanded the release 
of one of the security 
convicts. "On the 
fourth anniversary of 
Anoosheh Ashoori’s 
wrongful detention 
in Iran, I reiterate my 
call for Iran to do the 
right thing and release 
him immediately. 
Anoosheh and 
the other British 
nationals unjustly 
imprisoned in Iran 
must be able to return 
to their families in the 
UK."
Earlier, Araghchi also 
reacted to the tweet 
of the UK Foreign 
Secretary Dominic 
Raab in which he 
called for the release 
of Ashoori and 
other dual-national 
prisoners. "Sec @
dominicraab, You 
know better than 
anybody else that 
deal for release of 
10 prisoners-incl 
Anoosheh Ashoori-
was concluded weeks 
ago but your friends in 
DC froze it."
"Ashoori and 9 more 
are taken hostage by 
US for political goals. 
Hope you'll explain 
this to your own 
people," he added.
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The Venezuelan government and the political opposition 
have signed a memorandum to seek a resolution in the 
ongoing political crisis in the country, the VTV state-run 
broadcaster reported.
On Friday, the Venezuelan government and its political 
opposition launched negotiations in Mexico City, mediated 
by Norway.
"Today, we express commitment to the search for 
agreements on all the points of the set agenda," the head 
of the opposition delegation, Gerardo Blyde, said while 
signing the document, Sputnik reported.
The agenda of the negotiations includes ensuring political 
rights for all Venezuelan citizens, a schedule for elections, 
the lifting of international sanctions against Venezuela, 
and resuming the rights of various political groups.

The parties pointed out the desire to respect constitutional 
order, political and social coexistence, a denial of violence, 
a protection of the national economy and guarantees of 
social commitments.
"The current crisis in Venezuela can be resolved only by 
the political actors of this country while the outcome of the 
negotiations will fully depend on the parties' commitment 
and political will," Norwegian diplomat Dag Halvor 
Nylander, who mediates the talks, said.
The head of the government delegation and speaker of the 
National Assembly, Jorge Rodriguez, expressed hope that 
the parties would reach an agreement during the talks.
Venezuela has long suffered from a humanitarian and 
political crisis that intensified in January 2019 when, 
after disputing President Nicolas Maduro's re-election, 

opposition 
leader Juan Guaido declared 

himself the country's interim president. The United States 
and some other countries have recognized Guaido. A 
number of other nations, including Russia and China, have 
said they recognize Maduro as the legitimate president of 
Venezuela.

News

Venezuelan Gov’t, Opposition Sign Memorandum to 
Seek Resolution of Crisis: Reports
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 Anti-Settlement 
Palestinian Protesters 
Attacked by Israeli Forces 
in West Bank
Palestinian protesters who took to the 
streets in the occupied West Bank to 
condemn the Israeli regime’s Illegal 
settlement activities were attacked by the 
regime’s forces.
Israeli forces attacked Palestinian 
worshipers at the al-Haram al-Ibrahimi 
(Ibrahimi Mosque) in the city of al-Khalil 
(Hebron) on Friday, using stun grenades 
and tear gas, leaving scores of them suffering 
from breathing difficulties due to inhaling 
tear gas.
Palestinians performed Friday noon prayer 
at the Ibrahimi Mosque after the Palestinian 

Ministry of Endowments (Awqaf) called on 
people to gather there to protect the holy 
site from Israeli seizure plans.To the south 
of al-Khalil, dozens of Palestinians were 
injured when Israeli forces dispersed anti-
settlement protesters in Yatta City.
The Palestinians were banned by the forces 
from performing Friday prayers in the Umm 
al-Shaqhan village, which is threatened 
with Israeli seizure, in Yatta.Israeli troops 
also arrested five Palestinians and a pro-
Palestine foreign activist during the attack.
Clashes also continued between the Israeli 
troops and Palestinian protesters in the 
flashpoint town of Beita, south of Nablus, 
on Friday.
The Palestine Red Crescent ambulance 
service said a Palestinian was hit by a tear 
gas canister.
Since May, the town has seen intensified 

clashes between Israeli forces and 
Palestinians protesting against a settlement 
outpost that has been recently established 
on Sobeih Mountain by settlers under the 
protection of Israeli forces.
To the east of Nablus, five Palestinians were 
hit by rubber bullets fired by Israeli troops 
at a weekly anti-settlement protest in the 
village of Beit Dajan on Friday.The Israeli 
forces also used sound bombs and tear gas 
against the demonstrators.
For several months, Beit Dajan has been 
witnessing clashes every Friday between 
Israeli troops and Palestinians protesting 
against the Israeli seizure of Palestinian 
land for the expansion of settlements.
Meanwhile, Israeli troops attacked a weekly 
anti-settlement protest in Kafr Qaddum, east 
of Qalqilya City, using tear gas and rubber 
bullets.



UK Trying to Blackmail Iran by Tying Frozen Money to 
Prisoner Case, Araqchi Says
Iran’s Deputy Foreign Minister Abbas Araqchi hit back at the UK prime minister 
for pressuring Tehran to release convicted prisoners, saying London has taken 
Iran’s own money hostage in exchange for inmates.
“UK tries to blackmail Iran by taking our OWN money- illegally kept for more than 
40 years- hostage in exchange for prisoners,” Araqchi said in a tweet on Saturday, 
responding to a message from UK Prime Minister Boris Johnson who has urged Iran to release 
Anoosheh Ashoori, a dual citizen convicted of espionage in Iran.“This is never going to work,” 
Araqchi underlined.“We still have a deal. Time for UK to do right thing and stop letting US to 
sabotage humanitarian exchange,” the Iranian deputy minister added.

The US Embassy 
in Afghanistan has 
been ordered to 
destroy sensitive 
and confidential 
documents altogether 
before the siege 
of Kabul by the 
Taliban.The notice 
about "Emergency 
Destruction Services" 
underscores the dire 
situation on the ground 
in Afghanistan as cities 
continue to fall to the 
Taliban, CNN reported.
At the same time, local 
Afghan media reported 
that a column of smoke 
had risen from inside 
the Canadian embassy 
in Kabul.The smokes 
may have been caused 
by the burning of the 
embassy's confidential 
documents in Kabul.
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Morning call to prayer : 
04:59:40   
Noon call to prayer : 
13:07:47  
Evening call to prayer: 
20:06:44  
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US Embassy in 
Kabul destroying 
confidential 
documents: report

Headlines

5

 The First
 Bilingual

 Economic

 Newspaper

 In Isfahan

Province  Sunday ,August 15 , 2021,
No. 850

Iran foreign minister-designate: 
Negotiating with US not a taboo

5

High: 39 ° c
Low:18 °c

Iran
news

ISFAHAN
N E W S‘Afghanistan Is 

Spinning Out of 
Control’, UN Chief 
Warns

Infrastructure 
improvement 
required for trading 
with neighbors

Eurasia; path 
leading to Iran's 
export development

4

5

4

The roughly 21,000 federal firefighters 
working on the ground is more than double the 
number of firefighters sent to contain forest 
fires at this time a year ago, and the agency 
is facing “critical resources limitations,” 
said Anthony Scardina, a deputy forester for 
the agency's Pacific Southwest region, AP 
reported.
An estimated 6,170 firefighters alone are 
battling the Dixie Fire in Northern California, 
the largest of 100 large fires burning in 14 
states, with dozens more burning in western 
Canada.
The fire began a month ago and has destroyed 
more than 1,000 homes, businesses and other 
structures, much of it in the small town of 
Greenville in the northern Sierra Nevada.
The fire had ravaged more than 800 square 
miles (well over 2,000 square kilometers) — 
an area larger than the city of London — and 
continued to threaten more than a dozen rural 
and forest communities.
Containment lines for the fire held overnight, 
but it was just 31% surrounded. Gusty and 
erratic winds were threatening to spread the 
fire to Westwood, a lumber town of 1,700. 
Lightning could spark new blazes even as 
crews try to surround a number of other forest 
fires ignited by lightning last month.
"Mother nature just kind of keeps throwing 
us obstacles our way," said Edwin Zuniga, a 
spokesman with the California Department 
of Forestry and Fire Protection, working 
together with the Forest Service to tamp out 
the blaze.
Meanwhile, firefighters and residents were 
scrambling to save hundreds of homes as 
flames advance across the Northern Cheyenne 
Indian Reservation in southeastern Montana.
The blaze was still burning near the tribal 
headquarters town of Lame Deer, where a 
mandatory evacuation remained in place and a 

second fire was threatening from the opposite 
direction.
Smoke from the blazes grew so thick Friday 
morning that the health clinic in Lame Deer 
was shut down after its air filters could 
not keep up with the pollution, Northern 
Cheyenne Tribe Spokesperson Angel Becker 
said.
Smoke drove air pollution levels to unhealthy 
or very unhealthy levels in portions of 
Montana, Idaho, Oregon Washington 
and Northern California, according to 
Environmental Protection Agency air quality 
monitoring.
An air quality alert covering seven Montana 
counties warned of extremely high levels 
of small pollution particles found in smoke, 
which can cause lung issues and other health 
problems if inhaled.
The fires near Lame Deer combined have 
burned 275 square miles (710 square 
kilometers) this week, so far sparing homes 
but causing extensive damage to pasture lands 
that ranchers depend on to feed their cows 
and horses.
Gusts and low humidity were creating 
extremely dangerous conditions as flames 
devoured brush, short grass and timber, fire 
officials said.
Hot, dry weather with strong afternoon winds 
also propelled several fires in Washington 
state, and similar weather was expected into 
the weekend, fire officials said.
In southeastern Oregon, two new wildfires 
started by lightning Thursday near the 
California border were spreading through 
juniper trees, sagebrush and evergreen trees.
Gov. Kate Brown declared an emergency 
for one of the fires to mobilize crews and 
other resources to the area of ranches, rural 
subdivisions and RV parks about 14 miles (23 
kilometers) from the small town of Lakeview.
The blaze grew from a lightning strike to 11 
square miles (28 square kilometers) in less 
than 24 hours, said Tamara Schmidt, a US 
Forest Service spokeswoman.
Authorities Thursday evening ordered the 
evacuation of an RV park that stood in the path 
of the Oregon's Patton Meadow Fire.

Locally transmitted infections jumped by 466 
over the previous 24 hours in the country’s 
most populous state, where police will fine 
people up to A$5,000 ($3,700) “on the spot” 
for breaching stay-at-home orders or for lying 
to contract-tracing officials, said state Premier 
Gladys Berejiklian, Reuters reported.
“We have to accept that this is the worst situation 
New South Wales has been in since day one. And 
it’s also regrettably, because of that, the worst 
situation Australia’s been in,” Berejiklian said.
As the situation escalates, it is becoming 
increasingly unlikely Sydney will end its nine-
week lockdown on Aug. 28 as originally planned. 
Authorities had been talking about easing some 
restrictions if enough people are vaccinated and 
case numbers fall.
“I wish things were getting better, but this is the 
nature of the Delta variant,” Berejiklian told a 
news conference. “We will get through this, but 
September and October are going to be very 
difficult.”
Hundreds more defense personnel will be 
deployed next week to Sydney to help enforce 
the city’s lockdown as the outbreak spreads 
beyond Australia’s largest city. Several towns 
in the state are also in lockdown due to people 
breaching the Sydney lockdown and spreading 
the virus.

A new A$3,000 fine will also apply to people 
entering regional areas of the state without an 
official permit. The permit will only be granted 
for certain reasons including authorized work, 
property inspections or urgent work repairs on 
a second home.
“The fines are some of the biggest fines that 
I’ve ever seen and we will be issuing them 
as of today,” said New South Wales police 
commissioner Mick Fuller. “Those people that 
have been getting around the orders, taking 
family vacations to other premises — that is 
over.”
Fuller said he had asked for the increased 
powers after seeing high levels of movement 
in the community and having “difficulties 
getting compliance from some members of the 
community.”
Some breaches of public health orders in the 
state previously carried a A$1,000 fine.
The new cases eclipse the previous daily high of 
390 set on Friday, with daily infections topping 
300 for the past five days. Four deaths were 
recorded on Saturday, taking the state’s total in 
the latest outbreak to 42.
“This is literally a war, and we’ve known we’ve 
been in a war for some time, but never to this 
extent,” Berejiklian added.
In neighboring Victoria, where state capital 
Melbourne is in its second week of an extended 
lockdown, authorities reported 21 locally 
acquired cases, up from 15 a day earlier.
Despite the recent outbreaks, Australia still has 
far lower COVID-19 numbers than many other 
countries in the developed world, with just over 
38,600 cases and 952 deaths.

US Forest Service in Crisis Mode As Wildfires 
Ravage American West

Sydney Lockdown Fines Raised As Australia 
Faces ‘Worst’ COVID19- Situation
Australia will increase fines to people breaching 
lockdown rules in the state of New South Wales as it 
battles a record jump in local COVID19- infections and 
Sydney, the state capital, heads into its eighth week of 
lockdown, officials said on Saturday.

The US Forest Service said Friday it's operating in crisis 
mode, fully deploying firefighters and maxing out its 
support system as wildfires continue to break out across the 
US West, threatening thousands of homes and entire towns.

The new cases 
eclipse the 
previous daily 
high of 390 set 
on Friday, with 
daily infections 
topping 300 
for the past five 
days. Four deaths 
were recorded 
on Saturday, 
taking the state’s 
total in the latest 
outbreak to 42.

An air quality 
alert covering 
seven Montana 
counties warned 
of extremely 
high levels of 
small pollution 
particles found 
in smoke, which 
can cause lung 
issues and other 
health problems 
if inhaled.

11.3 mn Yemeni 
children in need 
of humanitarian 
assistance
 Stating that Yemen is facing the 
worst humanitarian crisis in the 
world, UNICEF announced that 
11.3 million children in Yemen 
are in need of humanitarian 

assistance.
The United Nations Children's 
Fund (UNICEF) announced 
in a report that 11.3 million 
children in Yemen are in need of 
humanitarian assistance.
UNICEF said that Yemen is 
suffering from the worst 
humanitarian crisis in the world 
during the years of bloody war.
As many as 20.7 million Yemeni 

people or about 71% of the total 
population need humanitarian 
assistance.
The organization also warned in 
a report in early July that more 
than six million children in Yemen 
were at risk of being deprived of 
education.
Currently, more than two million 
school-age children in Yemen are 
out of school.



خبر مهم بانک مرکزی درباره میزان وام های بانکی
گزارش بانک مرکزی نشان می دهد حجم تسهیلات پرداختی بانک ها در ۴ ماهه ابتدای امسال به بخش های 
اقتصادی در حدود ۷۰۱ هزار میلیارد تومان بوده که این میزان در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۲۵۰ هزار 
میلیارد تومان افزایش داشته است. گزارش تازه بانک مرکزی درباره روند تسهیلات پرداختی در بخش های 
اقتصادی طی ۴ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰، بیانگر آن است که سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 

در تمامی بخش های اقتصادی طی ۴ ماهه ابتدای سال جاری مبلغ ۴۷۹ هزار میلیارد تومان و معادل ۶۸.۴ درصد 
کل تسهیلات پرداختی بوده است. بنا به این گزارش، سهم تسهیلات پرداختی بابت تامین سرمایه در گردش بخش 

صنعت و معدن در ۴ ماهه ابتدای سال جاری معادل ۱۷۱ هزار میلیارد تومان بوده که حاکی از تخصیص ۳۵.۸ درصد از 
منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۴۷۹ هزار میلیارد تومان( است. ملاحظه می شود از 

۲۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن، معادل ۷۹.۷ درصد آن )مبلغ ۱۷۱ هزار میلیارد تومان( در تامین 
سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تامین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال جاری است. بانک مرکزی 
در این گزارش تاکید کرد: شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره 

مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.

رفع موانع تولید؛ درخواست اصلی بخش خصوصی از وزیر صمت جدید
مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشی بهبود محیط کسب وکار، رفع موانع تولید، ارتقای بهره وری، توسعه 

صادرات غیرنفتی را مهمترین مطالبه فعالان بخش خصوصی از وزیر صمت دولت سیزدهم عنوان کرده است.
 مرکز پژوهش های اتاق ایران، گزارشی با عنوان »برنامه های پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت از منظر پارلمان 
بخش خصوصی به دولت سیزدهم« منتشر کرد. در این گزارش ضمن تبیین مأموریت و جایگاه این وزارتخانه 

کلیدی، برنامه راهبردی ویژه ای را به همراه اقدامات عملی اولویت بندی شده و با نگاه به بازه زمانی چهارساله آتی، 
تدوین شده است. بررسی فرصت ها و ظرفیت های اقتصادی کشور در حوزه وزارت مربوطه با نگاهی به مسائل داخلی 

و آخرین تحولات بین المللی و نیز آسیب شناسی مسائل پیش روی اقتصاد ایران در دوره چهار ساله آتی، مبنای تحلیلی 
تدوین برنامه راهبردی مذکور برای وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی قرارگرفته است. بهره گیری از ظرفیت های موجود در بازار 

مالی، تدوین برخی لوایح مؤثر در بهبود سیستم مالیاتی، حمایت از تولید ملی، ایجاد پنجره واحد تجارت فرامرزی، تلاش برای شفاف سازی امور بخش 
عمومی در این گزارش تأکید شده است. همچنین به مواردی چون توجه به ظرفیت های موجود برای بهبود محیط کسب وکار، در مقابل چالش هایی 
چون تنگنای دسترسی به منابع ارزی، بی انضباطی مالی دولت، بهره وری اندک، عدم توانمندسازی بخش خصوصی، بالا بودن حجم اقتصاد غیررسمی، 

ناکارایی سازوکارهای اجرایی لازم برای توسعه و مشکلاتی ازاین دست توجه شده است. 
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بزودی؛ پذیرش 
استقلال و پرسپولیس 

در بورس
معاون پذیرش فرابورس ایران گفت: 
علت طولانی شدن فرآیند عرضه 
استقلال و پرسپولیس در فرابورس، 
کندی ساختار تصمیم گیری در این 
شرکت ها است. حجت اسماعیل زاده 
معاون پذیرش شرکت فرابورس ایران؛ 
در پاسخ به این پرسش که آخرین 
وضعیت عرضه باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس در فرابورس به کجا رسید؟ 
بیان کرد: استقلال و پرسپولیس 
دارای شرایط پذیرش در بازار اول 
و دوم فرابورس نبوده اند، ریسک  و 
ابهاماتی که در صورت های مالی این 
شرکت ها بود باعث شد همه را به این 
نتیجه برساند که این شرکت ها توانایی 

پذیرش در بازار اول و دوم را ندارند.
معاون پذیرش شرکت فرابورس 
عنوان کرد: این شرکت ها باید نزد 
سازمان بورس ثبت شوند و بعد از 
آن، طبق ماده ۳۶ قانون احکام دائمی، 
باید امکان معامله برای این شرکت ها 
فراهم شود. وی افزود: اما امکان معامله 
در بازار پایه فرابورس برای شرکت های 
پرسپولیس و استقلال فراهم است، 
استقلال و پرسپولیس به محض ثبت، 
نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، در 
کمیته درج در رابطه با درجشان در 
بازار پایه فرابورس تصمیم گیری 

می شود. 

ایسنا
خبر
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 باید توجه داشت 
که نرخ لبنیات برای 

دامدار و تولید کننده، 
به صورت متمرکز 

در تهران تعیین 
می شود اما دامداران 
با وجود الزاماتی که 
جهاد کشاورزی به 
آنان اعلام می کند، 

از قیمت های 
تعیین شده پیروی 

نمی کنند

این وزیر جوان که در 
یازدهمین دوره انتخابات 
مجلس توانست یکی از 
کرسی های کمیسیون 
اقتصادی را به دست بگیرد 
حال باید خود را برای 
سکانداری یکی از مهم ترین 
وزارتخانه های کشور آماده کند. وی در 
توئیتی به اهمیت سرعت بخشیدن به 
اقدامات لازم برای سامان دادن به اقتصاد 
اشاره کرده و گفته که اکنون مجال 

فرصت سوزی نیست.
هرچند این وزیر پیشنهادی برنامه های 
خود برای دوران تصدی گری بر وزارت 
اقتصاد را اعلام عمومی نکرده، اما حضور 
چندماهه وی در مجلس و مرور نظریات و 
دیدگاه هایی که در خصوص اقتصاد دارد 
می تواند ما را به گرایش های فکری این وزیر 

جوان نزدیک تر سازد.
به نظر می رسد احسان خاندوزی فردی 
نام آشنا در بین سیاستمداران و حتی 
صاحب نظران اقتصادی باشد. وی در حال 
حاضر در سمت نایب رییس کمیسیون 

اقتصادی مجلس حضور دارد و در صورتی 
که نمایندگان مجلس به وی رای اعتماد 
بدهند کرسی نمایندگی در بهارستان را 
کنار می گذارد و راهی باب همایون می شود. 
وی در توئیتی گفته »سند تحول اقتصادی 
دولت را تدوین کرده ایم و چنانچه مجلس 
محترم به بنده رای دهد به سرعت و با 
ترکیبی از متخصصان با تجربه و جوانان با 
انگیزه کار را آغاز خواهیم کرد. دیگر مجال 

فرصت سوزی نیست.«
این وزیر جوان در دوره حضور خود در 
مجلس در مورد مسائل مختلفی اظهار نظر 
می کرد. مروری بر گزاره های مطرح شده 
از سوی وی نشان می دهد که اگرچه وی 
نسبت به مسائل اقتصادی اشراف دارد با 
این حال تندروی هایی نیز در گرایش های 
فکری اش دیده می شود. برای مثال وی 
FATF را مساله مهمی می داند، اما معتقد 
است که در مقایسه با تحریم و شکنندگی 
مالی مساله جدی نیست. وی در خصوص 
تحریم نیز به این مساله اشاره کرده بود که 
مساله لغو تحریم ها نیازمند راستی آزمایی 
است و بر همین اساس نیز با تعیین سه 
شرط به استقبال برجام رفته است؛ او در 
توئیتی شروط احیای برجام را این گونه 
ذکر کرد: تضمین صادرات ۲/۳ میلیون 
بشکه نفت در روز، آزادسازی ۱۵ میلیارد 
دلار دارایی های خارجی مسدودشده ایران 
و معامله تا چهار میلیارد دلار ماهانه در 

سویفت.

اما شاید خاندوزی را باید یکی از چهره های 
مشهور درحوزه مالیاتی کشور دانست. وی 
یکی از طراحان طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه است که سروصدای زیادی 
در محافل مختلف به پا کرده است. وی 
معتقد است که این طرح مالیاتی می تواند 
جلوی فعالیت های سوداگرانه را بگیرد و 
بنابراین آن را ضرورت امروز اقتصاد ایران 
می داند. اما خاندوزی به اعمال مالیات بر 
سود سپرده های مالیاتی نیز اظهار علاقه 
کرده، مساله ای که به باور بسیاری می تواند 
مشکل ساز شود و تمایل به نگهداری پول در 

بانک ها را کاهش دهد.
اما شاید مهم ترین دیدگاه اقتصادی وی 
را باید مرتبط با سیاست های افزایش 
حقوق دانست. وی معتقد است که افزایش 
دستمزد اگرچه هدف حفظ قدرت خرید را 
دنبال می کند، اما می تواند خود به عاملی 
برای افزایش تورم تبدیل شود. این همان 
مساله ای است که بسیاری از کارشناسان 
نیز بر آن تاکید کرده اند. ضمن آنکه با توجه 
به وعده رییس جمهور جدید برای تک 
رقمی کردن نرخ تورم در پایان سال جاری 
وی اعلام کرده بود که »سال ها میانگین تب 
بدن ما ۴۰درجه بود، بالاتر از حد متعارف 

دیگران.
درست در ایامی که حرارت به ۴۲درجه 
رسیده، برخی می خواهند به سرعت آن را 
در آب سرد بیندازند. خب انقباض عروق 
رخ می دهد. کاهش تورم حتما باید اولویت 

دولت باشد، اما تورم تک رقمی طی یک 
سال، نه شدنی است نه مطلوب.« در هر 
صورت باید دید که این وزیر جوان اگر 
سکاندار وزارت اقتصاد شود چگونه اقتصاد 

کشور را سروسامان می دهد.

   سیاست های مالیاتی دولت
بهمن آرمان، اقتصاددان و مدیر اسبق 
مرکز مطالعات اقتصادی بورس تهران در 
خصوص فعالیت وزارت اقتصاد در دولت 
سیزدهم به »جهان صنعت« گفت: وزارت 
اقتصاد در دوره دوم دولت دوازدهم به 
شکل تشکیلات رهاشده ای درآمده بود 
که سکاندار آن از توان و دانش کافی برای 
ریاست بر این سازمان برخودار نبود این در 
حالی است که وزارت اقتصاد تشکیلاتی 
است که می تواند در بسیاری از حوزه های 

کشور تاثیرگذار باشد.
به گفته وی، پیشتر در کمپین انتخاباتی 
آقای رییسی به مطالبی اشاره شد که بخش 
گسترده ای از آن متوجه وزیر جدید اقتصاد 
است. ابراهیم رییسی عنوان کرده بود که 
ما باید مالیات بر بخش تولید را کاهش 
بدهیم و در عین حال مالیات بر فعالیت های 
غیرمولد را افزایش دهیم تا در نهایت زمینه 
برای هدایت منافع مالی به سمت تولید 
فراهم شود. حتی آقای رییسی به طور 
مشخص عنوان کرد که مالیات بر بخش 
تولید باید به ۱۰ درصد برسد که ۵ درصد 
کمتر از میانگین مالیات بر شرکت ها در 

اتحادیه اروپاست.
این مساله تنها باید با قید این شرط 
اتفاق بیفتد که این بخشودگی مالیاتی 
تنها شامل شرکت های پذیرفته در بورس 

باشد، چون شرکت های بخش خصوصی 
ما راه های لازم برای عدم پرداخت مالیات 
را به طور کامل فراگرفته اند؛ بنابراین اگر این 
بخشودگی و یا کاهش مالیات فقط مشمول 
شرکت های پذیرفته شده در بورس باشد، 
این خود می تواند انگیزه ای باشد برای اینکه 
شرکت های بخش خصوصی تا خود را 

شفاف کنند و وارد بورس شوند.
آن طور که این اقتصاددان می گوید، باید به 
این نکته توجه کنیم که ارزش بازار بورس 
ایران نسبت به کشور های همسایه بسیار 
پایین است. یعنی اگر ما ارزش سهام شرکت 
آرامکو را در نظر نگیریم ارزش بورس به 
عربستان چیزی بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار 
می رسد در حالی که ارزش بورس تهران 
در بهترین شرایط شاید ۱۰۰ میلیارد دلار 

بیشتر نباشد.

چالش های پیش روی گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد چیست؟ 

باید ها و نباید های اقتصادی دولت سیزدهم
از چند روز دیگر نمایندگان مجلس کار رای اعتماد به وزرای 
پیشنهادی دولت سیزدهم را آغاز می کنند تا گزینه های منتخب 
را راهی وزارتخانه های متبوعشان کنند. از بین فهرست ۱۹نفره 
وزرای پیشنهادی، احسان خاندوزی نامزد وزارت اقتصاد در دولت 

سیزدهم شده است. 



 یک نفر  سوپروایزر بومی در مجموعه صنایع غذایی 
شهدین واقع در اصفهان

 شرایط: دارای 5 سال سابقه کار در صنعت فروش مواد 
غذایی+ روابط عمومی بالا و مسلط به فتونو مذاکره+ 

دارای وسیله نقلیه
 تلفن: 09150284848 )واتساپ( 

استخدام 5 عنوان شغلی در شرکت مهندسی معدنی 
زرین پودر نوین کسرا در اصفهان

  راننده بیل مکانیکی آقا
  نگهبان آقا

  کارگر ساده آقا
  کارگر انبار آقا

  اپراتور دستگاه راسول آقا
از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود 
را به ایمیل زیر ارسال نمایند و یا شنبه الی5 شنبه از 
ساعت 15-7.30 و پنجشنبه ها از ساعت 14-7.30  با 

شماره های زیر تماس حاصل نمایند.
03136698233
03136699075

hosseinsaffarian@yahoo.com

تکنسین مکانیک آقا، تمام وقت
   نیروی اجرایی مکانیک و تعمیرات

   تحصیلات: دیپلم به بالا
   دارای کارت پایان خدمت یا معافیت غیر پزشکی

   سن: حداکثر 35 سال
   دارای حداقل 3 سال سابقه کار

   حقوق توافقی،    بیمه،    سرویس رفت و برگشت
   ناهار

03146696392 ،03146696391 ،03146696390
fooladsanat96@gmail.com

کارشناس فروش حضوری قطعات خودرو آقا
   نوع قرارداد: تمام وقت

   دارای مدرک تحصیلی حداقل دیپلم
   کارت پایان خدمت یا معافیت

   دارای روابط عمومی بالا
   بدون سابقه کاری

   حداقل حقوق طبق قانون کار
   بیمه

)Whatsapp( 09134238541
03136258046

sepanta.36005@gmail.com

 نیروی فنی آقا در یک شرکت معتبر واقع در 
اصفهان)شهرک صنعتی مورچه خورت(

حقوق 5/840/000 میلیون تومان+ بیمه+ سرویس 
رفت و برگشت

تایم کاری: 2 هفته روز کاری و 2 هفته شب کاری )12 
ساعت کاری بصورت شیفت گردانی 2 هفته یک بار(

ساعت تماس: 9 الی 13
 تلفن: 09901182881 

فروشنده آقا
   نوع قرارداد: تمام وقت

   ظاهری آراسته
   مشمول در حال تحصیل یا دارای کارت پایان خدمت

   سابقه کار فروش )ترجیحاً پوشاک(
   محل فعالیت: فروشگاه های ال سی من اصفهان

)Whatsapp( 09369629398

کارگر ساده،  تمام وقت
   جهت خدمات و نظافت – بارگیری

   سن 20 الی 30 سال
   تحصیلات حداقل دیپلم

   محل سکونت اصفهان
   داشتن کارت پایان خدمت

   داشتن شرایط جسمی سالم
   سرویس محدوده خیابان کاوه )پل چمران تا شهرک 

کاوه( شاهین شهر
   ناهار،    بیمه،    حقوق و مزایای وزارت کار
محل کار شهرک صنعتی مورچه خورت

)Whatsapp( 09139111560

به یک نفر مترجم زبان آلمانی
 بصورت نیمه وقت و پاره وقت جهت کار در اصفهان 

نیازمندیم.
تلفن: 09136403570 

سرپرست کارگاه آقا،  تمام وقت
   با سه سال سابقه در کارهای فلزی

   حقوق و مزایا توافقی
)Telegram( 09012462660

)Whatsapp( 09371875078
02126604118

ofoghenoor@gmail.com

یک مجموعه  مزون لباس عروس واقع در اصفهان 
) محدوده بزرگمهر-  هشت بهشت شرقی( به یک 
نفر خیاط ماهر با حقوق مکفی و بصورت نیمه وقت 

نیازمند است.
)محیط کاملا زنانه(

 تلفن: 09138742766, 0991388665

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

 استخدام در کاشان
 عناوین شغلی

**  کارشناس فروش نخ و الیاف
**  کارشناس خرید و تامین فرش

**   کارشناس برنامه ریزی
**  کارشناس حسابداری

09386089059

کسب و کار
یکشنبه 24 مرداد 1400| شماره 850
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
 تلفن:031-32274500    

روابط عمومی:تلفن: 32274515-031  فاکس: 32274502ـ 031 
سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  

فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031
 چاپ: صمیم

امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

توسعه فناوری داده برداری سه بعدی برای تولید خودروهای خودران سطح ۴ و 5
گروهی از محققان ایرانی مقیم خارج که به کشور بازگشته اند، در تلاش هستند تا با توسعه فناوری داده برداری 
سه بعدی، ساخت خودروهای سطح ۴ و ۵ را در دستور کار خود قرار دهند. محمد نظری از محققان یکی از 
شرکت های استارت آپی با همکاری با دکتر مهدی جوانمردی که هر دو از محققان ایرانی مقیم خارج هستند، 
با وارد کردن فناوری داده برداری سه بعدی در تلاش هستند ضمن داده برداری سه بعدی از اجسام متحرک 

و ثابت خیابان ها و کوچه های شهر اقدام به توسعه خودروهای خودران در کشور کنند، ولی سرمایه گذاری 
اصلی ترین چالش برای توسعه این فناوری است.   محمد نظری از محققان این شرکت استارت آپی فعالیت این 

شرکت را در حوزه خودروهای خودران و داده برداری سه بعدی دانست و گفت: این فناوری که در لبه فناوری قرار دارد 
و آن را از کشور ژاپن به کشور وارد کردیم، به این صورت است که در ابتدای کار با استفاده از دستگاه داده برداری که بر روی خودرو 

نصب می شود، اقدام به داده برداری درباره مسیر حرکت خودروها خواهیم کرد. وی محتوای این داده برداری را شامل کلیه اجسام ثابت و ساکن 
مانند درختان، ساختمان ها و غیره دانست و یادآور شد: این داده ها در حوزه های کاداست شهری و تخلف شهری کاربرد دارد. ظری، اظهار کرد: در 
حال حاضر کاداست بسیاری از کشورهای دنیا به صورت سه بعدی است و ما هنوز بسیاری از داده های دو بعدی این حوزه را کامل نکردیم و این 

فناوری می تواند زمینه ای باشد که بخش داده های دو بعدی و ۳سه بعدی کاداست را تکمیل کنیم.

یک گام مهم در موفقیت استارت آپ ؛ استقبال از رقابت

 
پیشتر درباره  ضرورت وجود یک طرح تجاری برای 
رشد استارت آپ تان   در مسیر درست صحبت کردیم. 
امروز، در این باره صحبت می کنیم که چطور رقابت 

می تواند به افزایش تمرکز و انگیزه  شما و شرکتتان کمک کند.

وقتی تنها صدای حاضر در یک بازار هستید، شاید احساس تنهایی کنید. از خود 
می پرسید که آیا اشتباهی مرتکب شده و نیازی را که  می خواهید با محصولتان 
برآورده سازید بد تعبیر کرده اید، یا شاید جلوتر از زمان خود بوده و مسئله ای را 
تشخیص داده اید که دیگران هنوز متوجه آن نیستند. تنها بودن کمی ترسناک 
است، اما داشتن یک رقیب هم می تواند اگر نه بیشتر، که به همان اندازه ترسناک 
باشد. تلاش برای داشتن همان مشتری ها و پیش بینی کردن حرکات بعدی رقیب، 
چالش برانگیز است، اما وجود رقابت می تواند به نفعتان باشد، به شرطی که معنای 

آن را فهمیده و بدانید چطور می توانید از آن به نفع خودتان بهره بگیرید.
وجود یک رقیب در یک حوزه  کاری یا صنعتی برای برخی حکم تهدید 
را دارد؛ چراکه شما همان محصولات را احتمالاً به همان افرادی عرضه 
می کنید که قرار است یک شرکت را به دیگری ترجیح دهند. اما وجود 
افراد دیگر در یک صنعت، ثابت می کند که شما و رقیبتان، به جای خوبی 
خواهید رسید. شما به صورت کاملًا مستقل به همان راهکار و دریافتی 
درمورد بازار رسیده اید که نیازهای برآورده نشده  فعلی را رفع می کند. برای 
افرادی که برای اولین بار وارد این بازار می شوند، ثابت می شود که غرایز 
شما درست بوده اند، و برای آنهایی که بعداً وارد می شوند، ثابت می شود که 

آنجا بازاری برای محصولتان وجود دارد.
به علاوه، رقابت معیار در اختیارتان می گذارد تا در مقایسه با آن، شرکت و 
محصولتان را ارزیابی کنید. می توانید ببینید که آنها در فروش و بازاریابی چه 
کار مثبتی انجام داده اند ، یا چه شیوه ها و اقداماتی برایشان موفق عمل کرده 
است و بعد این یافته ها را با وضعیت شرکت خودتان مقایسه کنید تا بفهمید 
چطور باید پیشرفت کنید. )منظورم این نیست که می بایست آنچه رقیبتان 
انجام می دهد را کپی کنید.( به همین  شکل، می توانید نقاط ضعف آنها را نیز بفهمید، 
و اینکه کجا می توانید از این ضعف ها و نواقص به نفع خودتان بهره گیرید. هیچ کس 
نمی تواند محصولی بسازد که تمام نیازها را برآورده ساخته یا تمام بخش های بازار را 

راضی کند، پس ببینید چه فرصت های بکری برای شرکت شما وجود دارد.
بدین منظور، به جای اینکه صرفاً آنچه رقیبتان انجام می دهد را تکرار کنید، از این 
دانش استفاده نموده و خودتان را از سایر محصولات بازار متمایز کنید. دریابید که 
چه کاری را بهتر از رقبایتان انجام می دهید و ویژگی های آن را برجسته سازید. 
حتی اگر محصولاتتان اساساً همان کارکرد را دارند، اما باز هم احتمالاً دارای 
ویژگی هایی هستید که شما را از بقیه متمایز می کنند، مثل سرویس مشتریان و 
پشتیبانی به شکلی که رقبایتان نتوانند ارائه دهند. هرچه که باشد، بدون شک برای 
مصرف کنندگانی که می خواهند آن محصول را خریداری کنند، یا آنهایی که در حال 

حاضر از آنچه دارند راضی نیستند، جذّابیت خواهد داشت.

  رقابت خوب است یا بد ؟
شاید شما و استارت آپ شما اسمی در بازار به هم زده و به موفقیت زیادی رسیده 
باشید. اما این به این معنا نیست که لم بدهید و فکر کنید جایگاهتان تضمین شده 
است، به خصوص وقتی رقبایی دارید که تشنه  فرصتی برای سد کردن مسیر شما و 

گرفتن بازارتان هستند.
رقابت، مطمئن ترین راه برای مبارزه با خودشیفتگی در شرکتتان است. هرچند 
شاید پس از رسیدن به سطح خاصی از موفقیت، در مسیر تلاش برای نوآوری به 
کارتان ادامه دهید، اما درصورت عدم وجود حسّ فوریت، احتمال دارد به سادگی 
تمرکز خود را از دست بدهید. وجود شرکت دیگری که به شما فشار بیاورد، 
 تمرکز و تعهد لازم برای بهبود مداوم محصول و اصلاح شیوه هایتان را در پی

 خواهد داشت.
تمام تأثیراتی که رقبا می توانند در تعریف جایگاه و برانگیختن شما داشته باشند، 
نباید باعث شوند تمرکز خود روی اهداف و مقاصد اصلی شرکت را از دست بدهید. 
شما قصد داشته اید یک شرکت و محصول خاص را به شیوه ای خاص بنا کنید، و وقتی 
با جلوتر رفتن در این مسیر به فکر صیقل دادن و اصلاح آن مفاهیم و اهداف می افتید، 

قرار نیست تمام آنها را فراموش کرده و نادیده بگیرید.
اگر مراقب نباشید، تمرکز بیش ازحد روی مبارزه با رقیبتان یا ضربه زدن به او 
می تواند به معنای از دست دادن تمرکزتان روی اهداف و ارزش های خودتان باشد. 
شما باید میان شکل دادن محصولتان براساس رقبا و پای بندی به چشم انداز اصلی 
خود، تعادل ایجاد کنید. لزوماً یک گزاره  همه یا هیچ مطرح نیست آنچه برایتان 
مفید است را نگه دارید و آنچه شما را وادار به ایجاد تغییراتی می کند که با آنها راحت 

نیستید، نادیده  بگیرید.
رقابت شاید ترسناک باشد، اما اگر چشم انداز درستی از آن داشته باشید می تواند 
مفید باشد. رقابت ما را مجبور می کند که بهتر شده و ببینیم چطور می توانیم 
پیشرفت کنیم، به علاوه ما را از زیادی راضی و خودشیفته شدن محافظت می کند. 

اجازه ندهید ترس از رقابت شما را از دنبال کردن رؤیاهایتان بازبدارد.

اکو سیستم
گزارش

استارت آپ

اگرچه نوآوری و خلق محصولات 
و فرصت های جدید، تضمینی 
برای موفقیت نیست؛ اما عدم 

انجام این کار و وابسته بودن به 
روش های قدیمی و ناکارآمد، 

قطعا شرکت ها را در معرض 
شکست های بزرگ قرار می دهد

،،
زومیت

یادداشت
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   علاقه  زیاد به نوآوری
یک تجارت موفق همواره 
به نوآوری می پردازد و 
شیوه های جدیدی برای 
عرضه  محصول ارائه 
می کند. مدیران موفق 
تلاش می کنند با شیوه های 
جدید، مستریان را همواره در بالاترین 
سطح رضایت قرار دهند. آمازون نیز به 
عنوان یکی از پرطرفدارترین سرویس های 
آنلاین همیشه محصولات جدید، شیوه های 
جدید جذب مشتری و بهبود روش های 
فعلی فروش را در برنامه  خود قرار داده 
است. بزوس همیشه از کارمندان خود 
می خواهد که بن بست های پیشرفت در کار 
را پیدا کنند و سعی کنند هرچه بیشتر، این 
بن بست ها را از بین برده و شیوه های جدید 
را وارد کار کنند. اگرچه نوآوری و خلق 
محصولات و فرصت های جدید، تضمینی 
برای موفقیت نیست؛ اما عدم انجام این 
کار و وابسته بودن به روش های قدیمی 
و ناکارآمد، قطعا شرکت ها را در معرض 

شکست های بزرگ قرار می دهد.

   تفکر بلندمدت
همیشه تفکر بلندمدت داشته باشید چرا 
که هیچ تضمینی نیست تمام نوآوری های 
شما به موفقیت ختم شوند. اگر بخواهید 
راه های جدید را امتحان کنید )که شیوه  
درستی هم هست( قطعا باید انتظار شکست 
در مسیر را نیز داشته باشید. در این مواقع 
اگر آماده  شکست بوده و به صورت بلندمدت 
برنامه ریزی کرده باشید، این شکست ها 
شما را برای رسیدن به هدف نهایی قوی تر 

می کنند.

بزوس معتقد است باید دیدی روشن از 
برنامه  بلندمدت خود داشته باشید و برای 
رسیدن به اهداف در نظر گرفته شد، با قدرت 
تمام کار کنید. پس از این مرحله، می توانید 
به آزمایش راه های جدید بپردازید تا در 
نهایت به هدف نهایی و تولید محصولی با 
محوریت مشتری ها دست پیدا کنید. این 
 blue origin روش در شعار شرکت
)شرکتی فعال در زمینه  تحقیقات فضایی 
که توسط جف بزوس افتتاح شده است( 
نیز به وضوح دیده می شود. آنها شعار 
Gradatim Ferociter را برای خود 
انتخاب کرده اند که به معنای »حرکت با 

قدرت و قدم به قدم« است.

   تمرکز روی مشتریان
هر ۲ نکته  قبلی یک بخش مشترک داشتند 
و آن هم توجه به مشتری ها بود. این نکته، 
اساس کار و معنای حیاتی آمازون است. 
بزوس دوست دارد آمازون به میراثی تبدیل 
شود که تنها با این خصیصه شناخته شود. 
او به کارآفرینان توصیه می کند که به 
جای تمرکز روی رقابت و پیروزی در آن، 
روی مشتریان تمرکز کنند. به عقیده  او 
در طولانی مدت، تنها روش دوم موفق 

خواهد بود.
کسب و کاری که تنها روی رقابت متمرکز 
باشد، تنها برای شکست دادن حریف تلاش 
کرده و محصولات را به سمتی توسعه 
می دهد که تنها در رقابت پیروز شوند. 
این روش منجر به رفتار بیهوده و از بین 
رفتن نوآوری در کسب و کار می شود. این 
اتفاق خصوصا زمانی رخ می دهد که شما 
به موفقیتی کلی دست یافته اید و تصور 
می کنید که نیازی به بهبود محصولات 
نخواهید داشت. در این زمان، هیچ انگیزه ای 
برای ادامه  مسیر یا تولید محصولات و 
خدمات جدید نخواهید داشت. به بیان 
دیگر، وقتی شما روی مشتری تمرکز 
می کنید، همیشه نگران نوآوری و خلق 
تجربه ای لذت بخش برای او خواهید بود و 
تلاش می کنید روز به روز رضایت مشتریان 

را بیشتر جلب کنید.
نکته ای که مدیران باید در این زمینه به آن 
توجه کنند این است که مشتریان هیچ گاه به 
طور کامل راضی نخواهند بود. شما همیشه 
این فرصت را دارید که مشتریان را بیش 
از پیش راضی کرده و آنها را شگفت زده 

کنید. در آمازون، هدف شرکت نه تنها 
راضی کردن مشتریان بلکه تحت تاثیر قرار 
دادن آنها به نوعی است که تصور آن را نیز 
نداشته باشند. آمازون و مدیرعامل موفق 
آن به این نتیجه رسیده اند که حیاتی ترین 
نیاز اولیه برای موفقیت در یک صنعت و 
داشتن مشتریانی رو به افزایش و راضی، 
بهبود همیشگی محصولات و خدمات است.

هر کارآفرینی علاقه مند به فعالیت تاثیرگذار 
در محیط کسب و کار مانند کارآفرینان 
بزرگ است. جف بزوس به عنوان یکی از 
بزرگترین کارآفرینان دنیا برای بسیاری از 
افراد تازه کار یک استاد و راهنمای بزرگ 
است. اگر شما هم علاقه دارید شبیه به 
مالک آمازون شوید، مسیر ساده ای در پیش 
ندارید. بدون تردید چنین افرادی یک شبه 
بدل به کارآفرینان بزرگ نشده اند. بنابراین 
شما باید مسیر سختی را پشت سر بگذارید. 
هدف ما در این مقاله کمک به شما برای 
کاهش سختی های مسیر پیش روی تان 
است. در ادامه برخی از عادت های مهم جف 
بزوس برای کارایی بالا در محیط کار را مورد 

بررسی قرار خواهیم داد. 

   کار مخصوص خودتان را انجام 
دهید

کارآفرینان در طول روز ایده های بسیار 
زیادی به ذهن شان می رسد. اگر شما فقط 
به دنبال ایده های متفاوت ذهنی تان باشید، 
هیچ وقت شانسی برای جلب نظر مشتریان 
و حتی توسعه کسب و کارتان نخواهید 
داشت. نکته مهم در این میان تمرکز بر 

روی یک کار مخصوص برای خودتان در 
طول روز است. امروزه حوزه کسب و کار 
به طور قابل ملاحظه ای تخصصی شده 
است بنابراین شما امکان پرداختن به تمام 

کارهای برندتان به تنهایی را ندارید. 
انتخاب کاری که مهارت بالایی در آن دارید، 
شانس بالایی به شما برای موفقیت خواهد 
داد. همچنین میزان کارایی و بهره وری 
تان نیز به طور قابل ملاحظه ای بهتر می 
شود بنابراین فکر دخالت در کار دیگران 
را فراموش کنید. این امر نه تنها کمکی به 
شما نمی کند، بلکه کارایی دیگر تیم های 
برندتان را نیز کاهش خواهد داد. افرادی 
مثل جف بزوس فقط در یک کار، یعنی 
مدیریت کسب و کار در مقیاسی کلان، 

فعالیت می کنند. کارهای جزئی بخشی از 
وظایف یا حتی مهارت آنها نیست بنابراین 
کمتر مایل به حضور در چنین موقعیت 

هایی، مگر از سر اجبار، هستند. 

   اختصاص زمان مناسب برای 
تعریف اهداف درست

تعیین اهداف مناسب برای کسب و کار امر 
ساده ای نیست. بسیاری از برندها فقط به 
دلیل اهداف نامناسب در عرصه کسب و کار 
با شکست مواجه می شوند. بنابراین اگر شما 
به دنبال تاثیرگذاری بر روی مخاطب هدف 
به بهترین شکل ممکن هستید، باید به طور 
ویژه ای تعیین اهداف را مدنظر قرار دهید. 

جف بزوس بخش قابل ملاحظه ای از روزش 
را به تعیین اهداف درست برای کسب و 
کارش اختصاص می دهد. این امر به معنای 
راهنمایی تمام اعضای شرکت به سوی 
هدفی مناسب و سودمند است. نکته مهم 
در این میان تعیین اهداف کلی و واگذاری 
مسئولیت پیگیری آنها به مدیران ارشد 
و میان رده است. اگر شما در طول روز به 
این نکته مهم هیچ توجهی ندارید، کارتان 

حسابی ایراد دارد. 
اهداف حرفه ای برای کسب و کار شاید 
در نگاه نخست تفاوت چندانی با اهداف 
شانسی نداشته باشد، اما به دلیل مطالعه 
دقیق امکان تاثیرگذاری بر روی مشتریان و 
بهبود وضعیت برند را به همراه خواهد داشت 
بنابراین اگر شما توجهی به این امر ندارید، به 

احتمال زیاد مدیر تاثیرگذار و دارای کارایی 
بالایی نیستید. الگوبرداری از جف بزوس در 
این میان به شما برای توسعه هرچه بهتر 
کسب و کارتان در مدت زمانی کوتاه کمک 

خواهد کرد. 

   ایجاد تعادل میان کار و استراحت
جف بزوس کیفیت کاری بسیار زیادی دارد، 
اما وی نیز مانند هر انسان دیگری نیاز به 
استراحت دارد. نکته مهم در مورد عملکرد 
وی تلاش برای ایجاد استراحت های در 
لحظه و پیگیری امور پس از یک یا دو ساعت 
استراحت است. این امر به بزوس امکان 
کار برای ساعت های طولانی بدون افت 
کیفیت کاری  اش را می دهد. با این حساب 
اگر شما در زمینه ایجاد تعادل میان کار و 
زندگی یا به عبارت دیگر استراحت مشکل 
دارید، باید ایده کار طولانی و بدون وقفه را 
فراموش کنید. این امر نه تنها غیرممکن، 
بلکه نادرست نیز هست. شما باید استراحت 
مناسبی برای ایده پردازی و مدیریت بهینه 
کسب و کارتان داشته باشید. در غیر این 
صورت همیشه میان کار و زندگی تان در 
رفت و آمد خواهید بود. در نتیجه به هیچ 
کدام به طور مناسب رسیدگی نخواهید 

کرد. 
کارآفرینی و توسعه کسب و کار به سبک 
جف بزوس کار ساده ای نیست، اما شما با 
استفاده از نکات مورد بحث امکان افزایش 

کیفیت کاری تان را خواهید داشت.

نکاتی کاربردی از سبک مدیریتی جف بزوس که تجارت شما را دگرگون می کند 

کلاس درسی از آمازون!
جف بزوس یکی از موفق ترین کارآفرینان و مدیران جهان است. 
بررسی شیوه  مدریتی او می تواند مانند یک کلاس درس برای 
کارآفرینان جوان عمل کند. جف بزوس، مدیرعامل آمازون یکی 
از شناخته ترین و تاثیرگذارترین افراد دنیای فناوری است. او 
با مدیریت خود توانسته یکی از باارزش ترین برندهای جهان 
و بزرگترین خرده فروشی آنلاین جهان را راه اندازی کرده و 
به صورت حرفه ای مدیریت کند. مطمئنا رسیدن به این سطح از 
موفقیت در زمینه  مدیریت نیاز به خلق و خو و شیوه های خاص 
مدیریتی دارد. او در مصاحبه ای با Four Peaks، به صورت 
خلاصه به 3 نکته و شیوه  خاص برای رسیدن به اهداف اشاره 

کرده است.

کسب و کاری که تنها 
روی رقابت متمرکز 

باشد، تنها برای 
شکست دادن حریف 

تلاش کرده و محصولات 
را به سمتی توسعه 
می دهد که تنها در 

رقابت پیروز شوند. این 
روش منجر به رفتار 

بیهوده و از بین رفتن 
نوآوری در کسب و کار 

می شود
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